
Lot 1

800 €
1200 €

Grande table Louis XIV en noyer et charme. Dim. : 250 x 84cm.

Lot 2

300 €
400 €

Une commode Louis XVI en chêne sculpté. Travail belge. Epoque : XVIIIème. H. +/- 100
cm,  L. +/- 120, P. +/- 50 cm.

Lot 3

200 €
300 €

Un berceau en noyer sculpté à décor d'armoiries. Epoque : fin XVIIème. Provenance :
Famille de Bournonville. H. +/- 47 cm, L. +/- 105 cm, P. +/- 50 cm.

Lot 4

200 €
300 €

Ensemble de 5 cadres contenant des personnages chinois en textiles. Dim. : +/- 40x36
cm et 37x80 cm.

Lot 5

100 €
150 €

3 gravures encadrées "L'amour surpris", etc... Epoque : début XIXème. Dim. : +/-
47x55cm.

Lot 6

250 €
350 €

Lithographie "Tête d'Arlequin" de Roger Somville. Épreuve d'artiste. Dim. : +/- 74x54cm.

Lot 7

200 €
300 €

2 apôtres en bois sculpté et une vierge à l'enfant. Epoque : XVIIIème et XIXème. H. : +/-
44 cm (Apôtres) et 54 cm (Vierge).

Lot 8

250 €
350 €

Appui-nuque Luba. Epoque : XXème. (**) On y joint 2 masques Lega, plumes et cauries.

Lot 9

100 €
150 €

Porte de tabernacle sculptée de putti et peint au revers d'un Ecce Homo. Epoque :
XVIIème.(Dim. 36.5 x 26.5 )

Lot 10

200 €
300 €

Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats serties de tourmalines.
Dimensions: +/-4.4x1.3cm.  Poids total: 5.4gr.

Lot 11

200 €
300 €

Petite dresse en noyer sculpté et une dresse en chêne à 1 porte. Travail allemand.
Epoque : XVIIème.(Dim. 73 x84 x 51 et 65 x 82 x 41 )

Lot 12

150 €
200 €

Ensemble de 9 bois sculptés dont un pélican, têtes d'anges et panneaux gothiques.
Epoque : XVIIème et XVIIIème.

Lot 13

100 €
125 €

Poupée de crèche en terre-cuite polychromée. Epoque : XVIIIème, Napolitain. (manque
les bras).(H. +/- 41 cm. hors socle )

Lot 14

200 €
300 €

Un lutrin en chêne sculpté ( Dim.41 x 41 x 31 cm. ) et une grande chevrette en faïence
verte d'Apt (?). Epoque : XVIIIème.( H. 31 cm.)

Lot 15

300 €
400 €

Lot de 3 chaudrons en laiton, un chandelier, chandelle à la bougie en fer forgé. Epoque :
XVIème et XVIIème. H. : entre 14 et 30 cm.
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Lot 16

100 €
150 €

Broderie en soie "Félins". Travail japonais. Dim. : +/-102x73cm.

Lot 17

100 €
150 €

Petit miroir rectangulaire à pareclose, bois doré. Epoque : XXème.(Dim.80X60 cm.)

Lot 18

100 €
150 €

Tableau huile sur toile marouflée sur panneau '"Vase de fleurs". Anonyme. Dim. : +/-
79x58cm.

Lot 19

100 €
150 €

Paire de gouaches sur papier. Travail chinois. Epoque : fin XIXème - début XXème. Dim.
: +/- 50x50 cm.

Lot 20

250 €
350 €

Deux montres Art Déco en or jaune 18 carats aux bracelet en cuir.

Lot 21

150 €
200 €

Lot comprenant: une paire de vase en onyx (**)( H. 30 cm.), un presse-papiers, un
sphynx en bronze( 7x 10 cm.), un coffret, un étui à cigarettes,... Epoque : XIXème -
XXème.

Lot 22

150 €
200 €

Suite de 4 vases en opaline bleu cristal. Epoque : XIXème. H. : +/- 29 cm.

Lot 23

200 €
300 €

3 grandes gravures encadrées "La monnaie", "Le Sénat" et "La place royale". Epoque :
XIXème. Dim. : +/- 50x80cm.

Lot 24

500 €
700 €

Paire de vases de jardin en fonte peinte en blanc.(H. 60 cm. hors socle)

Lot 25

200 €
300 €

Paire de gaine à section carrée, tablettes en marbre gris.( H. 86 cm. )

Lot 26

150 €
200 €

Lot de 12 petits objets de vitrine comprenant : presse-papiers, bol chinois,
porte-allumettes... Epoque : XIXème - XXème.

Lot 27

125 €
150 €

Une coupe et deux vases Médicis en porcelaine d'époque Empire dont un de Vienne.
Epoque : début XIXème. H. : entre 12,5 et 26 cm.

Lot 28

400 €
600 €

Suite de 4 fauteuils cabriolet de style Louis XVI à patine grise. Epoque : fin XIXème.

Lot 29

200 €
300 €

Une petite table de style Louis XV en chêne sculpté . Epoque : XVIIIème( Dim. 75 x 83 x
61 cm.)

Lot 30

150 €
200 €

Paire de grands bougeoirs de style Louis XVI en bronze argenté, électrifiés.( H.47 cm.)
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Lot 31

250 €
350 €

Un miroir Régence en bois sculpté et doré. Epoque : XVIIIème. (*)(Dim. 78 x65 cm.)

Lot 32

150 €
200 €

Paire d'appliques Louis XV en bronze doré. Epoque : XVIIIème. (électrifiées). (H. 40 cm.)

Lot 33

200 €
300 €

Une bergère Louis XV en noyer sculpté + un fauteuil cabriolet Louis XV. Epoque :
XVIIIème.

Lot 34

125 €
150 €

Un globe terrestre Leipzig. Epoque : vers 1900.(H. 66 cm.)

Lot 35

300 €
400 €

Un lot comprenant: un petit bronze, une cafetière en argent style Empire, 2 icônes
russes miniatures, un pot du Japon, une coupe en argent, et une statuette en biscuit
blanc signée Lievin Frinke (H.:+/-29cm).

Lot 36

200 €
300 €

2 petits meubles en noyer à 1 porte. Epoque : XVIIème. (restauration d'usage)( Dim. 73
x 54 x37 et 66 x59 x35  cm.)

Lot 37

150 €
200 €

Petite table rectangulaire de style Louis XIII en chêne.(Dim. 76x 104 x63 cm.)

Lot 38

150 €
200 €

Petite commode anglaise en chêne. Epoque : fin XVIIème.( Dim. 69 x 78 x52 cm.)

Lot 39

200 €
300 €

3 petites chaises en hêtre, galette en tapisserie. Epoque : XVIIème.

Lot 40

125 €
150 €

Petit miroir rectangulaire en bois doré( Dim. 52 x 36 cm.), XVIIIème et un psyché en
chêne.(Dim. 54 x 50 cm.)

Lot 41

400 €
600 €

Une console jardinière de style Empire en acajou et bronze.( Dim . 85 x 92 x 30  cm.)

Lot 42

300 €
400 €

Une commode arbalète de style Louis XV en chêne, tablette en marbre blanc. Epoque :
XVIIIème.( Dim. 84 x 123 x 70 cm.)

Lot 43

500 €
700 €

Un salon de style Louis XVI comprenant : deux cabriolets, un canapé, 4 chaises et un
guéridon( Dim . 72 x 92 x67 cm.). Epoque : vers 1900. (* 1 pied chaise et marbre
accidenté)

Lot 44

100 €
150 €

Divinité Indonésienne en bois sculpté et polychromé. (*)( H. 77 cm.)

Lot 45

700 €
1000 €

Un lot de locomotives, wagons, rails, accessoires divers et transfo de marque
principalement Marklin (*) Jep (français). Epoque : avant et après guerre.
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Lot 46

150 €
250 €

Lot de 16 groupes et statuettes en porcelaine ou faïence. Epoque : du XVIIIème au
XXème. (*) Provenance : ancienne collection du Vicomte de Schrynmakers de Dormael.(
H. de 28 a 8.5 cm.)

Lot 47

100 €
150 €

5 ouvrages ou recueils de planches arts décoratifs "Palais de Compiègne, Versailles,
Fontainebleau, etc..."

Lot 48

100 €
150 €

Un lot de bijoux de fantaisie.

Lot 49

40 €
80 €

Bracelet en perles d'eau douce de couleur naturelle.

Lot 50

100 €
200 €

Bague en or jaune 18 carats et argent sertie d'une perle, de diamants taille rose, d'un
diamant taille ancienne et d'une tourmaline. Doigt (Métrique): 52. Poids total: +/-2.1gr.

Lot 51

150 €
200 €

Horloge romantique en bronze doré (manques). Epoque : XIXème. Provenance :
ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur.

Lot 52

200 €
300 €

Lot de 9 petites coupelles et de 2 assiettes en porcelaine de Chine.
Epoque : début XXème.

Lot 53

150 €
200 €

Lot de trois icônes russes : Christ pantocrator ect.. Epoque : XVIIIème, XIXème  et début
XXe. (*, usure et manques).( Dim. 17.5 x 14 , 18x15 et 22x18 cm.)

Lot 54

200 €
300 €

"Diane au bain" en biscuit  blanc de porcelaine de Sèvres. H. : +/-45 cm.

Lot 55

100 €
150 €

Vase à deux anses Napoléon III en albâtre sculpté à décor d'oiseaux. (**) H.:+/-31cm.

Lot 56

125 €
150 €

Tableau huile sur toile "Nu de profil" ébauche signé Raoul Lejeune. Dim. : +/- 70x60cm.

Lot 57

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Intérieur". Signé Jules Van De Leene. Œuvre vue en 1992 et
assurée par Isy Brachot. On y joint un document anonymisé du centre culturel
d'Auderghem datant de 1973. Dim. : +/-62x50cm.

Lot 58

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Vase de fleurs". Signé Alfons Blomme. Dim. : +/- 38x37cm.

Lot 59

125 €
150 €

Aquarelle sur papier "Le jardin, la tendresse". Signé Serge Creuz et daté 1989. Dim. :
+/-280x400mm.

Lot 60

50 €
75 €

Sculpture en plâtre "Vierge à l'enfant". Epoque : XIXème. (*). H.:50cm.
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Lot 61

450 €
850 €

Trois bagues en or jaune 18 carats serties de diamants taille rose, taille brillant et d'une
fausse pierre. Doigt (Métrique): 55-60-58. (un diamant manquant. Poids total: +/-15.9gr.

Lot 62

300 €
400 €

Deux bagues en or jaune 18 carats serties d'un zircon et une pierre de synthèse de
couleur bleue. Doigt (Métrique): 52-53 et 51. Poids total: +/-13.8gr.

Lot 63

100 €
150 €

Grand plat à offrande en cuivre repoussé. Diam: +/-41,5 cm.

Lot 64

100 €
150 €

Centre de table chinois en bronze doré. H.:+/-18cm.

Lot 65

350 €
450 €

Paire de candélabres à deux bras de lumière en argent 800/1000e aux poinçons italiens.
Poids total: +/-1300gr.

Lot 66

125 €
150 €

Huile sur toile "La toilette et le singe"? Signé C.B Janssens.(Dim. 22 x 17 cm.)

Lot 67

150 €
200 €

Sculpture en zamac "Jeune fermière". Signé Auguste Moreau.(H. 67 cm.)

Lot 68

150 €
200 €

Paire de vases potiches (H. 43 cm.)et une coupe en porcelaine d'Imari. Travail japonais.(
H. 25 cm.) Epoque : 1900.

Lot 69

50 €
75 €

"Portrait de Suzanne" crayon et sanguine sur papier. Signé Arseen Kennes et daté
1918.( Dim 26 x 20 cm.)

Lot 70

100 €
150 €

Ensemble varia de 26 porcelaines européennes, "Groupe de personnages", boîtes,
vases, timbale en argent, petites médailles (*) etc, faïence Gouda, coupelle Lalique.

Lot 71

150 €
200 €

Une jardinière en cuivre et cristal bleu, un bol à punch en opaline et une pendule
Art-Déco en cristal rose. 16x35 cm, 27x38 cm et 31 cm.

Lot 72

1000 €
1500 €

Médailler "Les drapeaux des Nations Unies" en argent. Par Franklint Mint. On y joint une
documentation.

Lot 73

500 €
700 €

Médailler "Les chefs d'oeuvre de l'impressionnisme" en argent vermeil. Par Franklin Mint.
On y joint une documentation.

Lot 74

1500 €
2000 €

Médailler comprenant 100 médailles en argent 1er titre illustrées des 100 plus grands
chef-d'oeuvres (1974). On y joint un document.

Lot 75

300 €
400 €

3 assiettes en argent 1er titre gravées à l'eau-forte : "Girafe" et "Panda" de Bernard
Buffet et "L'arbre aux cœurs" de Peynet. On y joint un cheval en argent 925/1000ème
par Lorne McKean (596 gr). On y joint une documentation.
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Lot 76

400 €
500 €

Huile sur cuivre "Les paysannes dans un chemin de campagne". Attribué au dos à Isaac
van Ostade. Ecole hollandaise. Epoque : XVIIème. Dim. : +/- 28x33,5 cm.

Lot 77

200 €
300 €

Eau-forte "Portrait d'homme". Signé Jacques Villon et daté 59. Dim. : +/- 21x16cm.

Lot 78

100 €
150 €

Huile sur panneau "Paysanne endormi dans un intérieur". Signé E.V. Doesburg. Dim. :
+/- 43x35cm.

Lot 79

200 €
300 €

Pastel sur papier "Femme nue". Signé Georges Brasseur. Epoque: vers 1930. Dim. : +/-
33x29cm.

Lot 80

80 €
120 €

Lot de 26 objets asiatiques, porcelaines, cloisonnés, brûle-parfum en bronze etc. (*)

Lot 81

200 €
300 €

Un bracelet en argent 925/1000e. Signé T&Co pour Tiffany & Co.

Lot 82

150 €
200 €

Un vase "Le verre Français". H. : +/- 21 cm.

Lot 83

350 €
450 €

Paire de chandeliers Napoléon III en bronze doré et marbre blanc à décor de "Putti
tenant des bouquets de fleurs à quatre bras de lumière. Epoque: XIXème. (Deux
bobèches manquantes). H.:+/-59cm.

Lot 84

400 €
600 €

Pendule Napoléon III en bronze doré et marbre blanc surmonté de "Putti illustrant une
allégorie de l'amour". Mouvement à lame. Epoque: XIXème. H.:+/-46,5cm.

Lot 85

200 €
300 €

Lot de +/- 42 porcelaines de Chine, XVIIIème et XIXème et 8 faïences fines anglaises. (*
et **)

Lot 86

200 €
300 €

Lot comprenant : 4 sacs de marque Longchamp, 1 bracelet Longchamp et un porte-clé
Furla.

Lot 87

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Les Genêts en Fleurs". Signé Frans Lejeune. Dim. : +/- 40x50cm.

Lot 88

200 €
300 €

Huile sur toile nature morte". Signé A.Tielens. Dim. : +/- 37x53cm.

Lot 89

200 €
300 €

"Pour le manifeste de la souffrance - The document of pain" collage papier sur toile.
Signé et daté au dos Thomas Dellert 1983. Contresigné au dos Thomas Dellert
Delacroix alia Tonny $ (nom donné par Andy Warhol). Dédicacé à Delphine. Ecole
suédoise. Dim. : +/-61x50 cm.

Lot 90

100 €
150 €

Pastel sur papier "Femme allongée". Signé Detry (Arsène ?).Dim. : +/-310x480mm.
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Lot 91

350 €
500 €

Paire d'huiles sur verre "Caricatures gastronomiques" représentant "La mauvaise
surprise" et "Le mangeur d'huîtres". Monogrammés en bas à droite D.G. et datés 1879.
Ecole française. (Ecaillements).
Dimensions: +/-71x56,5cm.

Lot 92

150 €
200 €

Gouache "Composition géométrique". Monogrammé R.H et daté 1960. Dim. : +/-
60x70cm.

Lot 93

600 €
800 €

Lot d'argenterie 800/1000e comprenant : des fourchettes, cuillères, 1 pince à sucre,
etc... Poids total : +/- 2,5kg

Lot 94

600 €
800 €

Ensemble de couverts, cuillères, fourchettes, porte-couverts, un cadre, pinces etc. Poids
total : +/- 3650 gr.

Lot 95

400 €
600 €

Chevalière en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant et une bague en or
blanc 18 carats sertie de pierres de synthèse. Doigt (Métrique): 55-59. Poids total:
+/-13.2gr.

Lot 96

500 €
800 €

Trois bijoux: Une bague en or blanc 18 carats sertie d'une topaze et une bague en or
jaune 18 carats sertie d'un diamant taille rose, une broche en or jaune 18 carats sertie
d'un pendentif en argent et diamants taille rose. Doigt (Métrique): 56-57. Poids total:
+/-18.6gr.

Lot 97

200 €
300 €

Ronde-bosse "Apôtre". Epoque : Flandres, vers 1540. H. : +/- 51 cm.

Lot 98

200 €
300 €

"Brugghe" buste en bronze à patine verte. Signé Gustave Pickery. Ecole belge. Epoque :
XIXème - XXème. H. : +/- 35 cm.

Lot 99

125 €
150 €

Une assiette avec le voilier Leendert Actena, 7 porcelaines de Bruxelles, une huile sur
cuivre "Moine" du XVIIème, et un sextant. Provenance : ancienne collection du docteur
Louis Laurent à Namur.

Lot 100

150 €
200 €

Deux vases Médicis, une boîte à thé, deux assiettes en faïence de Delft, une tête de lion
en marbre, service à thé (3 pièces) en métal argenté, 2 plats en étain, un moutardier,
une cuillère en argent, etc... Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent
à Namur.

Lot 101

150 €
200 €

3 montres gousset en argent dont une émaillé. Epoque : fin XVIIIème et début XIXème/
On y joint 2 clés. Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur.

Lot 102

200 €
300 €

Lot de 12 verseuses, bonbonnières, vases en cristal du Val-Saint-Lambert et divers.
Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur.  H. : 7 à 26 cm.

Lot 103

100 €
150 €

Lot comprenant: un plat japonais, un vase bohème et deux presse-papiers en verre. H. :
17 à 22 cm.

Lot 104

150 €
200 €

Sculpture en bronze doré "Ange à la cuirasse". (manques et *)( H. 42 cm.)

Lot 105

100 €
150 €

Réveil de voyage en laiton dans son écrin "La vallée". H. : +/- 6 cm.
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Lot 106

150 €
200 €

6 assiettes + 1 plat en porcelaine de Chine. Epoque : XVIIème et XVIIIème. (*).
Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur.

Lot 107

50 €
75 €

Gravure en couleurs sur papier "Extase ou femme au châle". Signé au cachet Walter
Sauer et daté 1918. Dim. : +/- 15 x16  cm.

Lot 108

150 €
200 €

Fragment de retable en chêne sculpté aux mains d'Anvers "Saint Jean soutenant la
Vierge". Epoque : XVIème. H.:+/-36cm.

Lot 109

200 €
300 €

"Christ" en laiton sur une croix en bois incrustée d'ivoire . Partiellement XVIIème.
H.:+/-49.5cm.

Lot 110

300 €
400 €

Statuette en ivoire sculpté "Allégorie féminine". H.:+/-31.5cm.

Lot 111

200 €
300 €

Eglomisé à décor de "fleurs". Début XXème. Dim. : +/- 41x33cm.

Lot 112

200 €
300 €

Tableau " Vue d'un port au crépuscule". Signé Jean-Baptiste Scoriel. Dim. : +/- 34x26cm.

Lot 113

75 €
100 €

Gouache sur papier "Les 3 grâces". Signé Jean-Pierre Dequenne. Dim. : +/- 20x14cm.

Lot 114

100 €
150 €

Huile sur toile "Etude d'enfant". Attribué à Van Montfort (?). Dim. : +/- 48x36cm.

Lot 115

200 €
300 €

Huile sur panneau "Les rois mages". Provenance de l'Italie. Epoque : fin XVIIème et
début XVIIIème. Dim. : +/- 25x29 cm.

Lot 116

100 €
150 €

Paire de "Portraits" ovales fusain et craie blanche sur papier. Epoque : fin XVIIIème -
début XIXème. (*) Dim. : +/- 44x35cm.

Lot 117

100 €
150 €

Gravure, pointe sèche sur papier "Sept flèches". Signé Jean Brusselmans et daté 1934.
Dim. : +/- 22x17cm.

Lot 118

300 €
400 €

"Elégante coiffée d'un chapeau assise sur un rocher" en bronze à patine brune - dorée.
Signé G. Van der Straeten. Numéroté 7-1603 S. et portant la marque de fondeur de la
Maison Frédéric Goldscheider. Ecole belge. H.:+/-29,5cm.

Lot 119

250 €
350 €

"Piéta" en bois sculpté. Travail flamand. Epoque: XVème. (*). H.:+/-40cm.

Lot 120

200 €
300 €

"Le maraudeur" en bronze à patine brune - dorée. Signé Lavergne. Ecole française.
Reposant sur une base en marbre rouge. (Petits éclats à la base). H.(hors
base):+/-51,7cm.
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Lot 121

100 €
150 €

Lot de +/- 35 pipes en bois terre-cuite, DIAMBA, KASONGO,.... Epoque: 1892 - 1893,
Congo R.D.C. Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur.

Lot 122

100 €
150 €

Ensemble de médailles en argent : "Commonwealth of the Bahamas", "The 1974
Coinage of the british Virgin Island", "Le pape Jean Paul II" etc.

Lot 123

250 €
350 €

Lot +/- 40 objets de vitrine comprenant : miniatures, boîtes, boussole, bourses,
daguérotypes, etc... Epoque : XIXème - XXème. Provenance : ancienne collection du
docteur Louis Laurent à Namur.

Lot 124

300 €
450 €

Lot de +/- 18 bibelots varia dont argenteries.

Lot 125

100 €
150 €

4 petits tableaux "Etudes de nus" et un carnet de croquis par Louis Laurent 1928.
Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur.  Entre 24x12 cm et
30x24 cm.

Lot 126

200 €
300 €

2 albums comprenant 200 dessins à l'encre aquarellé "D'Ostende au Tréport" daté 1923
(?), et "côtes de la manche" comprenant 140 dessins à l'encre et aquarelle daté 1960
par Louis Laurent. Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur.

Lot 127

200 €
300 €

1 album comprenant 300 aquarelles "Voyage à Majorque" signé Louis Laurent et daté
1958, et un album comprenant 200 aquarelles "Voyage en Afrique"  signé Louis Laurent
médecin intérimaire de marine et daté 1946. Provenance : ancienne collection du
docteur Louis Laurent à Namur.

Lot 128

200 €
300 €

2 albums comprenant 230 dessins à l'encre et aquarelle "Voyage en Algérie et Tunisie"
en 1929 par Louis Laurent et Tunisie Sud -Kairouan en juin 1939; inachevé comprenant
+/- 70 dessins par Louis Laurent. Provenance : ancienne collection du docteur Louis
Laurent à Namur.

Lot 129

150 €
200 €

Lot de 10 vases en cristal du Val-Saint-Lambert et de Bohême. Provenance : ancienne
collection du docteur Louis Laurent à Namur. H. : 10 à 26 cm.

Lot 130

200 €
300 €

Lot de 31 petits verres en cristal de couleur du Val-Saint-Lambert. Provenance :
ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur.

Lot 131

100 €
150 €

Paire de portraits de profils, au pastel. Epoque : début XIXème (?). Provenance :
ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur.  Dim. : +/- 26x32cm.

Lot 132

125 €
150 €

Lot de 28 soucoupes, 16 pochons, 2 couvercles, 1 théière, une coupe, 2 bols, et un
sucrier en porcelaine de Chine. Epoque : XVIIIème. (*). Provenance : ancienne collection
du docteur Louis Laurent à Namur.

Lot 133

200 €
300 €

Un vase et une coupe sur pied en porcelaine de Saxe à décor floral (*). Epoque: vers
1900. On y joint trois groupes dont Volkstedt (*). H. : 26 à 45 cm.

Lot 134

100 €
150 €

Lot de 4 porcelaines de Meissen et Saxe comprenant : groupe, soucoupe et 2 tasses à
couvercles. (*). H. : 4 à 14 cm.

Lot 135

400 €
600 €

Lot de deux comprenant : un pendentif "Anthropomorphe en forme de tête d'homme
barbu" et une petite coupe ronde en pâte de verre coloré. Dans le goût de la production
phénico-carthaginoise. Provenance: Moyen-Orient, dans les années 90. (Légers *).
L.(tête):+/-10cm. Diam.(coupe):+/-10,1cm.
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Lot 136

500 €
700 €

Collection de 27 cachets en argent, ivoire, agate, oeil de tigre, nacre, émail, bakélite
etc...+ 1 coupe-papier.

Lot 137

500 €
700 €

Collection de 23 boîtes à priser, nécessaire de couture, boîtes à pilules, etc en
pomponne, os, corne, argent, écaille, etc...

Lot 138

250 €
350 €

Sculpture vitrail, coq en schiste et verre rouge. Signé au dos Pia Manu. Dim. : +/- 50x100
cm.

Lot 139

200 €
300 €

Grande poupée de marque Armand Marseille dans sa poussette en bois fer forgé + son
ombrelle. L. : +/- 69cm.

Lot 140

150 €
200 €

3 techniques mixtes "Composition". Epoque : circa 1960 - 1970. Dim. : +/- 24x19 cm;
30x23cm; 30x23cm.

Lot 141

125 €
150 €

Grand mortier en marbre rouge et pilon en bois.(H. 22 cm. Diamétre 30 cm.)

Lot 142

200 €
300 €

"Silhouette féminine stylisée" en bronze. Signé Arma et daté (19)93. Ecole hollandaise.
H.:+/-88,5cm.

Lot 143

200 €
300 €

"Etude pour une scène de bataille" plume d'encre brune sur papier vergé. Attribué au
dos à Stefano Della Bella. Ecole italienne. (**). Dim. : +/-165x245 mm.

Lot 144

250 €
350 €

Suite de trois panneaux en bois de peuplier sculpté, polychromé et doré au décor de
"Trois grotesques", "Tête d'ange ailée portant un pendentif" et "Personnage soutenant
un crâne dans une architecture". Dans des encadrements garnis de velours gris. Travail
espagnol. Epoque : XVIIème. Dim. : +/-29,5x18,5 cm.

Lot 145

75 €
100 €

Ouvrages "Delporte".  Dessin original dédicacé sur la page de garde par Charles
Delporte en 1975.

Lot 146

200 €
300 €

Huile sur toile "Vapeur et voilier". Signé Jaboneau, à Bordeaux.(Dim. 22.5 x 35.5 cm.)

Lot 147

300 €
400 €

2 tableaux : huile sur carton et huile sur panneau "Venise". Signé Albert Lemaître et daté
1911. (*) Dim. : +/- 22x28cm; 19x29cm.

Lot 148

300 €
400 €

Ensemble de 16 dessins : aquarelles, plume d'encre, lavis d'encre et mine de plomb sur
papier. "Paysages", "Oiseaux", "Arlequins", "Femmes". Signés Plasschaert, Volckaert,
Bayart. Ecole belge. Dim. : +/- entre 25x17 cm et 26x37 cm.

Lot 149

200 €
300 €

9 vases et une carafe en cristal de couleur du Val-Saint-Lambert et Baccarat.
Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur. H. 31 à 13 cm.

Lot 150

200 €
300 €

Lot de 6 vases dont 4 irisés signés, et deux autrichiens. Provenance : ancienne
collection du docteur Louis Laurent à Namur.  H. : 30 à 12 cm.
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Lot 151

120 €
180 €

Collier de perles d'eau douce de couleur naturelle (Diam.: 8 - 8,5 mm).  Fermoir en
argent. L.:+/-44cm. Poids total: 40gr.

Lot 152

150 €
200 €

Huile sur toile "Scène de jeu". Signé Bruno Blätter. Dim. : +/- 60x50 cm.

Lot 153

200 €
300 €

Lot de 3 tableaux huile sur toile. Signés R. Steppe. Dim. : +/- 26x36cm; 20x27cm;
15x11cm.

Lot 154

100 €
150 €

Paire d'huiles sur toile "Fleurs" signées Kinga Stolnikoff et datées 2019. Dim. :
+/-30x30cm.

Lot 155

200 €
300 €

Un guéridon rond tripode en acajou de style Empire. Epoque : XIXème.(Dim. 76 x
70cm.)

Lot 156

125 €
150 €

Un fauteuil du Valais en pin. Epoque : XVIIIème.

Lot 157

250 €
350 €

Meuble "Radio" en placage. Portes coulissantes. Epoque : XXème.(Dim. 89 x 98.5 x 42
cm.)

Lot 158

100 €
150 €

Petit secrétaire de pente en chêne. Epoque : XVIIIème. On y joint sa chaise.( Dim. 93 x
89 x 45 cm.)

Lot 159

200 €
300 €

Meuble couseuse Charles X en marqueterie5Dim. 69 x 59 x40 cm.). on y joint un lit de
style Restauration en marqueterie.( Dim.117 x 215 x 100 cm.)

Lot 160

300 €
400 €

Ensemble comprenant une petite table à 2 rabats( Dim.75 x 92 x 64 cm.), deux
cabriolets, une chaise en sycomore à décor peint. Travail anglais. Epoque : vers 1900.
(*).

Lot 161

150 €
200 €

Petite table de salon en aluminium et tablette peinte. Epoque : Circa 1970.

Lot 162

550 €
700 €

Cheval de manège en bois sculpté et polychromé. Epoque : XXème. Dim. : 98x102 cm.

Lot 163

300 €
400 €

Cheval de manège en bois sculpté. Dim. : 89x120 cm.

Lot 164

400 €
600 €

Cheval de manège en bois sculpté. Epoque : début XXème. Dim. : 84x112 cm.

Lot 165

200 €
300 €

Console restauration avec tablette en marbre.(Dim. 86 x 74 x 47 cm.)
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Lot 166

100 €
150 €

1 Table basse rectangulaire ( Dim. 30 x 121 x 49 cm.)et 1carrée en acier chromé et
verre.(Dim. 50 x 51 x 51 cm.) Epoque: Année 70.

Lot 167

125 €
150 €

Huile sur toile "Paysage animé". Signé Karel Andries et daté 1968. Dim. : +/-70x60cm.

Lot 168

300 €
400 €

Acrylique sur toile "Sans titre". Signé en bas à droite Isao. Voir au dos un cachet sur le
châssis de la Galerie Varachaud.
Dimensions: +/-59x119cm.

Lot 169

150 €
200 €

Huile sur toile "Jeune musicien Lombard et son papa". Signé Charles Le Clercq (?). (3*)
Dim. : +/- 75x52cm.

Lot 170

300 €
400 €

Acrylique sur toile "Sans titre". Signé en bas à droite Isao. Voir au dos deux étiquettes,
une de la Galerie d'exposition l'Atelier et une l'Artothèque d'entreprise - Groupe Michel
Ferrier datée 1988.  Dim.:+/-59x119cm.

Lot 171

150 €
200 €

Huile sur toile "Femme à l'ombrelle". Signé Yves Dieÿ. Dim. : +/- 90x72cm.

Lot 172

400 €
600 €

Huile sur toile "Scène Néoclassique" attribué à Andries Cornelis Lens. (Gros dégats).
Dim. : +/- 119x138cm.

Lot 173

200 €
300 €

Huile sur toile "Vue d'un village enneigé". Signé J.F Taelemans. Dim. : +/- 74x98cm.

Lot 174

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Vases de roses ". Anonyme. Epoque : 1920/1930. Dim. : +/-
72x53cm.

Lot 175

150 €
200 €

Technique mixte "Composition". Signé Ceron (?). Epoque : 1960 - 1970. Dim. : +/- 44 x
66 cm.

Lot 176

250 €
350 €

Huile sur toile "Femme nue pleurant". Signé en bas à gauche C.J. Watelet. Ecole belge.
Dim. : +/-46,5x56,5 cm.

Lot 177

300 €
400 €

Un miroir de type colonial. Etiquette de la maison Albert Leroy, rue de la madeleine n°5 à
Bruxelles.(Dim. 127 x 83 cm.)

Lot 178

700 €
900 €

Collection de 12 carafes de couleur en cristal du Val-Saint-Lambert. Provenance :
ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur. H. 30 cm.

Lot 179

200 €
300 €

10 vases, bonbonnières ou verseuses en cristal de couleur du Val-Saint-Lambert.
Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur. H. 18 à 6 cm.

Lot 180

200 €
300 €

Huile sur toile "Vase de roses". Signé Mangin Charles. Dim. : +/- 29x 26cm.
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Lot 181

150 €
200 €

Huile sur panneau "Troupeau de chèvres et de moutons". Signé J. Gibbon et daté 1873.
Dim. : +/- 36x50cm.

Lot 182

100 €
150 €

Important lot de bijoux en argent, plaqué or, perles...Travail africain, indien, ...

Lot 183

200 €
300 €

Lot de 7 vases dont Legras, 2 porcelaines "Singe" et "Hibou", 1 pot à lait en argent, et un
mortier en laiton daté 1667. Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à
Namur. H. : 19 à 8 cm.

Lot 184

150 €
200 €

Lot de 20 petits verres en cristal de couleur du Val-Saint-Lambert. Provenance :
ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur.

Lot 185

200 €
300 €

Tableau huile sur panneau "Paysage". Signé Henri Roidot. Dim. : +/- 34x46cm.

Lot 186

150 €
200 €

Une lot de tissus, pagnes, paniers et chapeaux en raphia du Kasaï. Provenance :
ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur.

Lot 187

200 €
300 €

Lot de 21 instruments de musique, en vannerie, fer, et bois de plusieurs ethnies dont
Sambi 1890, Banji appartenant au roi Djabir 1893, gang de guerre en fer, district l'Rrguini
Djembo 1893 Congo R.D.C, etc.... Provenance : ancienne collection du docteur Louis
Laurent à Namur.

Lot 188

200 €
300 €

Grand "Bouddha debout sur une fleur de lotus" en bronze à patine brune. Travail
thaïlandais. Portant à sa main un plomb de douane. On y joint une facture de la
kunstgalerij Versailles à Anvers. H.:+/-85,5cm.

Lot 189

100 €
150 €

21 verres à bord doré. Epoque : XVIIIème.(?). Provenance : ancienne collection du
docteur Louis Laurent à Namur.

Lot 190

150 €
200 €

Masque en bois sculpté et peint. Travail de Borneo. Ethnie de Dayak.

Lot 191

200 €
300 €

Bronze "Dame à cheval et ses lévriers". Epoque : XIXème. H. 43 cm.

Lot 192

150 €
200 €

7 vases en cristal de Bohême. Epoque : XIXème - XXème. Provenance : ancienne
collection du docteur Louis Laurent à Namur.  H. : 30 à 14 cm.

Lot 193

100 €
150 €

Petit vase en porcelaine de Berlin et un petit vase en faïence de Sèvres. H. : 19cm et
25cm.

Lot 194

200 €
300 €

Console de style Empire en acajou. Epoque : XIXème.(Dim. 85 x 103 x 51 cm.)

Lot 195

100 €
150 €

Trois fauteuils style Louis XVI ou Transition. Dont un paire d'époque Napoléon III.
Epoque : XIXème. (*).
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Lot 196

100 €
150 €

Paire de fauteuils cannés. Style Régence

Lot 197

250 €
350 €

10 coupes et vases en cristal de couleur du Val-Saint-Lambert. Provenance : ancienne
collection du docteur Louis Laurent à Namur. H. : 21 à 6 cm.

Lot 198

250 €
350 €

Ensemble de 15 verres en cristal taillé, de couleur, du Val-Saint-Lambert. Provenance :
ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur.

Lot 199

300 €
400 €

16 Nikembe-Sanza ( instruments de musique) provenant de différentes régions du
Congo RDC dont, Bitchi Lukungu, N'Zobe, Mayembé, Matadi, etc... Collectés dans les
années 1889, 1892, 1893,... en RDC. Provenance : ancienne collection du docteur Louis
Laurent à Namur.

Lot 200

700 €
900 €

Huile sur toile "Berger et moutons". Signé Henry Schouten.(Dim. 80 x120 cm)

Lot 201

200 €
300 €

Ménagère de 160 couverts Art-Déco en métal argenté.

Lot 202

400 €
600 €

Paire de fauteuils club en cuir blanc cassé de marque Up2date.

Lot 203

150 €
200 €

Okimono "Le nourisseur d'oiseau" en ivoire sculpté. Japon. Epoque : XIXème. H. : 11,5
cm.

Lot 204

250 €
350 €

Grand lanterne octogonale en fer forgé et doré. (*). H : +- 100 cm.

Lot 205

100 €
150 €

Huile sur toile "La halte". Epoque XXème. 55cm x 51cm

Lot 206

200 €
250 €

Coiffeuse Regency en placage de bois satiné et de bois clair ouvrant par deux abattants
donnant sur un miroir et 10 espaces de rangement ainsi que munie d'une tablette à
glissière en ceinture. Reposant sur des pieds à roulettes. Travail anglais. Epoque:
XVIIIème.
Dimensions: +/-69x77x45,5cm.

Lot 207

250 €
350 €

Miroir de forme violonée en bois et stuc doré, à décor de fleurs. Epoque :
XIXème.+/-99x70 cm

Lot 208

250 €
350 €

Huile sur toile "Vieille mendiante à Oudenarde (?)". Signé Eugène Smits. Dim. : 56x47
cm.

Lot 209

400 €
600 €

Petite vitrine Hollandaise en placage de ronce de noyer. Epoque : début
XXème.(+/-227x146x35)

Lot 210

200 €
300 €

Grand bassin en bronze cloisonné. Travail japonais. Epoque : XIXème. (fort restauré).
Diam. 60 cm.
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Lot 211

200 €
300 €

Petite console de style Restauration en acajou. Epoque : XIXème. H. : 85 cm, L. : 58 cm,
Prof. : 38 cm.

Lot 212

300 €
400 €

Horloge gaine en chêne. Epoque : début XIXème.

Lot 213

250 €
350 €

Paire de chevets de style Directoire en acajou. Epoque : fin XVIIIème.(Dim 78 x 37 x28
cm.)

Lot 214

200 €
300 €

Pastel "Cardinal". Signé A. Brunin. Dim. : +/-39x29 cm.

Lot 215

100 €
150 €

Pastel "Fleurs". Signé C. Van Mulders.(71 x 51 cm.)

Lot 216

400 €
600 €

Suite de 6 chaises Napoléon III patinés. Epoque : XIXème.

Lot 217

200 €
300 €

Cabriolet à fond canné, style Louis XVI. Epoque : XVIIIème.

Lot 218

700 €
1000 €

Ménagère incomplète de plus ou moins 70 couverts en argent. (800/1000ème) poids
2500gr
.

Lot 219

100 €
150 €

Bague et bracelet en argent 925/1000ème de marque Tiffany.

Lot 220

450 €
550 €

Lot de 10 petites argenteries XIXème-XXème. Poids total: +/-1894gr.

Lot 221

150 €
200 €

Un sextant anglais Troufhton & Simms London. XIXème. H.:+/-28cm.

Lot 222

150 €
200 €

Un plateau en tôle Napoléon III, paire de plats faïence Delft XVIIIème et une paire de
cache pots porcelaine XIXème. Plateau : 70x51 cm, vase : H. 21 cm, plat diam. : 31 cm.

Lot 223

150 €
200 €

Lot de 4 gravures aquarellées. Epoque : XVIIIème.(de 44 x50 a 16 x 25)

Lot 224

150 €
200 €

Paire d'appliques en fonte au décor peint XIXème, un chandelier fleur XIXème + 1
chandelier de style Restauration. H. : +/-49cm,  H. : +/- 43cm,  H. : +/- 40cm.

Lot 225

400 €
600 €

Suite de 7 chaises dont 5 noires et 2 blanches"Spaghetti". Modèle d'après
Giandomenico Belotti. (De deux modèles différents)

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Décembre 2022 : Vente bourgeoise Page 15 sur 49



Lot 226

200 €
300 €

Huile sur panneau parqueté "Les vaches au pré". Signé en bas à droite Anthony
Offermans. Dim. : +/- 25x35 cm.

Lot 227

300 €
400 €

Paire d'éléments décoratifs en bois sculpté à décor de "Putti" et de "Fruits". XVIIème. On
y joint une paire de "Cariatides" pieds de lampes en fonte. L. : 80 cm et 55 cm.

Lot 228

150 €
250 €

Huile sur panneau d'unalit "Marine". Signé P. Permeke.
Dimensions: 25.5x35cm.

Lot 229

100 €
150 €

Huile sur panneau "Jeune fermière et son chien". Signé Jan Walraven. Dim. : 25x19 cm.

Lot 230

200 €
300 €

Tableau "Coq et poules". Signé P.H. Schouten. Dim. : +/- 27x40 cm.

Lot 231

100 €
150 €

Huile sur toile "Marine, Voiliers". Signé J. Dumont (?). Dim. : +/- 45 x 65 cm.

Lot 232

200 €
250 €

Console demi-lune Louis XVI en bois sculpté, rechampi et doré ornée d'un pot à feu.
Surmontée d'une tablette en marbre noir veiné blanc. Epoque: XVIIIème.
Dimensions: +/-97x88,5x46cm.

Lot 233

100 €
150 €

Lot de 9 : Deux sous-bouteilles Wolfers, un bol anglais, 2 paire de bougeoirs 925/1000e,
une passoire à thé et un serleron tripode en argent chinois. Poids total:+/- 555 gr.

Lot 234

100 €
150 €

Un pied étrusque en terre cuite ptolémaïque et 6 colliers égyptiens.

Lot 235

400 €
600 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Profil d'homme à la fraise". Attribué à un suiveur de
Jusepe de Ribera. Ecole espagnole. Provenance: anciennes collections Nève de
Mévergnies et van Ypersele de Strihou.
Dimensions: +/-45x38cm.

Lot 236

400 €
600 €

"Paysages animés sur fond de ruines" paire de gouaches sur papier vergé. Anonyme.
Ecole française. Epoque : fin XVIIIème. Provenance: anciennes collections Nève de
Mévergnies et van Ypersele de Strihou. (Un micro trou dans le ciel pour un).
Dimensions: +/-51,5x39,5cm.

Lot 237

120 €
180 €

Pendule et son socle en porcelaine de Paris. Attribué à Jacob Petit. Epoque: XIXème.
(*). H: 35 cm.

Lot 238

150 €
200 €

Carpette Keshan ancienne.
Dimensions: 211x134cm.

Lot 239

120 €
180 €

Lot comprenant une cafetière, un pot à lait en argent 800/1000ème aux poinçons belges
(1831-1868) et une bonbonnière ovale en argent 800/1000ème. (*). Poids: +/- 1000grs.

Lot 240

80 €
120 €

Garniture de cheminée en albâtre. (Accidents et **). H.: 45 et 30cm.
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Lot 241

80 €
120 €

Paire vases porcelaine du Japon montés en lampe. Epoque vers 1900 (H : 46.5 cm)(* et
**)

Lot 242

150 €
250 €

Paire de chandelier "Lion" en faïence bleue blanche. Modèle d'Emile Gallé (1846-1904).
(* et **). H : +/-22.5cm.

Lot 243

150 €
250 €

Deux couloirs anciens. (*).(Dim. 450 x92 cm. et 300 x 83 cm.)

Lot 244

125 €
175 €

"Cupidon" en biscuit blanc d'après Pigalle avec un socle en marbre rose (*). H. +/-49 cm.

Lot 245

200 €
300 €

"Amour au poisson" terre-cuite; Signé P. de Leonardi (*). Epoque : XIXème-XXème. H :
+/- 48 cm.

Lot 246

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Moutons". Signé Henry Schouten. Dim. : +/- 60x77 cm.

Lot 247

300 €
450 €

Paire huile sur toile "Portraits". Signé Mte Leclercq et daté 1852. (* et **). Dim. :
+/-130x95 cm.

Lot 248

200 €
300 €

Pendule Napoléon III en bronze et albâtre. (*). Dim. (hors socle): +/-62x43cm.

Lot 249

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Paysage enneigé". Signé Georges Fichefet. (*). Dim. : +/-32x41
cm.

Lot 250

80 €
120 €

Deux petits miroirs.(Dim. 90x28 et 56x 40)

Lot 251

100 €
150 €

Lot de 5 dessins et aquarelles. Epoque : XIX et XXème. Dim. : +/- 18x13 cm à 22x18.

Lot 252

250 €
350 €

Deux huiles sur panneau "Ermite". Epoque : XVIIème. Et "Vase de fleurs sur un
entablement". Epoque : début XXème.(Dim.33x25 et 30x22)

Lot 253

200 €
300 €

"Piéta" en terre-cuite daté de 1816. (*).( H. 52 cm.)

Lot 254

200 €
300 €

Lot de +- 37 faïences et porcelaines du XVIII au XXème. (*).

Lot 255

100 €
150 €

Lot de +- 15 figurines et statuettes en porcelaine ou faïence. Epoque : XIX et XXème.
(*).( H. 29 cm. a 9 cm.)
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Lot 256

150 €
250 €

Lot de 12 bibelots varia (*) et 4 verreries.

Lot 257

150 €
250 €

Petit lot d'argenterie. (*). Poids total 2600 gr.

Lot 258

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Paysage d'automne". Signé G. Cosyns. (Gies, 1920-1997). Dim.
: +/- 60x70 cm.

Lot 259

150 €
250 €

Tableau huile sur toile "Paysage animé". Signé l'Aubinière. (Georgina de l'Aubinière
1848-1930). (*). Dim. : +/-38x51 cm.

Lot 260

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Vase de fleurs". Signé Jan Van Campenhout (1907-1972). Vers
1950-1960.(Dim.70x60cm.)

Lot 261

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Place animé". Signé en bas à droite (Illisible). Ecole polonaise.
Dim. : +/- 44x58 cm.

Lot 262

300 €
450 €

"La présentation au temple" bas-relief en bois sculpté. (Provenance : ancienne église
saint-Joseph à Turnhout). Epoque : XIXème.
Dimensions:  81x126 cm. (*).

Lot 263

200 €
300 €

Icône sur bois "Deux Saints dont Saint Josaphat". Travail grec. Epoque : XIXème. (16 x
13,5 cm).

Lot 264

150 €
250 €

Huile sur toile "Portait d'un gentilhomme". Signé Ch. Bernard ou Charles Bennet
(1828-1867) (?). Epoque : XIXème. (81,5 x 65 cm). (*).

Lot 265

200 €
300 €

Encrier en marbre daté en toutes lettres 1709. (manques et *). (Dim: +/-25 cmx15x7cm).

Lot 266

100 €
150 €

Crucifix en placage d'écaille rouge, bois noirci et buis sculpté. Travail flamand. Epoque :
XVIIème. (H. totale : 81 cm).

Lot 267

150 €
250 €

Huile sur carton "Paysage". Eudore Misonne (1891-1968). Ecole belge. (25 x 33 cm).

Lot 268

100 €
150 €

Pendule cage. Plaquette Horo-Electriques à Boulogne-sur-Seine (Boulogne-Billancourt).
Travail français. Epoque : fin XIXème - début XXème. (H. : 40 cm)

Lot 269

250 €
350 €

Légumier style Régence en argent + lot de +/- 38 petites argenteries. ( Total : +/- 1163
gr)

Lot 270

200 €
300 €

Trumeau style louis XVI. Epoque : XIXème. (*). (199 x 98 cm).
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Lot 271

150 €
250 €

Lit partiellement en bois courbé. Travail autrichien De Thonet ou De Kohn. Epoque : vers
1900. (198 x 91 x 95 cm).

Lot 272

200 €
300 €

Collier et  bracelet en perles "Keshi" aux fermoirs en or jaune 18 carats.

Lot 273

80 €
120 €

Deux bracelets de marque Freywille au décor d'après Klimt en plaqué or. En parfait état.
Présentés dans leur étui d'origine.

Lot 274

100 €
150 €

Suite de quatre appliques Louis XV en bronze.(H. 34 cm.)

Lot 275

150 €
200 €

Huile sur panneau de contreplaqué "Le vieux pêcheur". Signé au milieu à gauche A.
Blomme. Ecole belge. (Une fissure dans le panneau). Dim. : +/-70x64 cm.

Lot 276

80 €
120 €

Petit service en faïence de Boch D-2202 (+/- 30 pièces + 1 coupe en gien)

Lot 277

50 €
80 €

Grand vase en verre moulé à décor géométrique signé SCAILMONT. H: 29 cm.

Lot 278

50 €
80 €

Tableau huile sur toile "Jeune fille avec des chèvres", anonyme 19e siècle. Dim: 30x22
cm.

Lot 279

500 €
600 €

Table violonnée Napoléon III en bois noirci et marqueterie dite "Boulle", d'écaille rouge et
de cuivre doré décorée du "Triomphe d'Amphitrite" ouvrant par un tiroir. Ornementation
en bronze doré de "Mercure en mascarons" et "d'Espagnolettes". Munie d'une tablette
en verre translucide. Travail français. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-128x75x70,5cm.

Lot 280

120 €
180 €

Carpette Keshan ancienne.
Dimensions: 202x144 cm.

Lot 281

400 €
600 €

Bureau droit en acajou et marqueterie florale de sycomore (?) ouvrant dans la partie
haute par une porte centrale entourée de six tiroirs et d'espaces de rangement
surmontant dans la partie basse, un tiroir en ceinture entouré de deux caissons de cinq
tiroirs. Travail hollandais. Epoque: vers 1800.
Dimensions: +/-114x155x51cm.

Lot 282

80 €
100 €

Lampadaire à base en bois section carré (provenance "INSTORE") H. 186 cm.

Lot 283

150 €
200 €

Meuble à couture Napoléon III, écaille rouge, cuivre, sur laque noire. Epoque : XIXème.
Dim. : 76x50x35 cm.

Lot 284

300 €
400 €

Table Napoléon III en bois noirci et cuivre doré ouvrant par un tiroir et décorée en son
centre d'une marqueterie dite à la "Bérain" en cuivre doré, nacre et ivoire. Entretoise en
"X" munie d'un pot-à-feu. Ornementation en bronze doré. Surmontée d'une tablette en
verre translucide. Travail français. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-145x72,5x75,5cm.

Lot 285

100 €
150 €

Guéridon tripode Napoléon III à tablette pivotante en bois noirci et marqueterie dite
"Boulle" d'écaille rouge et de filets de laiton. Garnie d'un cuir sur la tablette et d'une
ornementation en bronze doré. Epoque: XIXème. (* et **).
Dimensions: +/-59,5x72x58,5cm.
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Lot 286

200 €
300 €

Suite de 6 et suite de 8 chaises Napoléon III laquées noires et velours rouge XIXème
siècle.

Lot 287

150 €
200 €

Paire de candélabres en bronze doré et bois noirci à 6 bras de lumières. Epoque :
XIXème. H: 57 cm.

Lot 288

50 €
70 €

Plat en porcelaine polychrome de Chine. Diam. : 37,5 cm.

Lot 289

200 €
300 €

Deux paires de coupes décor floral, deux coupelles à décor de pivoines et un bol en
porcelaine de Chine à décor de paysages.

Lot 290

100 €
150 €

Encadrement de porte (?) en bois sculpté et ajouré, laqué rouge et or, Chine. Epoque :
début XXème. Dim: 205x151 cm.

Lot 291

100 €
150 €

Un lot comprenant un bouddha assis (H: 32 cm), une paire de vases cloisonnés et une
divinité indienne en bronze (H: 20,5 cm) .

Lot 292

100 €
150 €

Une gravure "Cheval", Chine. Signé Xu Bei Hong. Dim: 48x53 cm.

Lot 293

200 €
300 €

Ceinture en fil d'argent sur soie orné d'un couteau. Péninsule arabique. On y joint un
couteau. Début XXème (?). L. : +/- entre 32 cm et 35 cm.

Lot 294

80 €
120 €

Sculpture en bronze doré "Femme et enfant". XIXème. H: 19 cm.

Lot 295

80 €
120 €

Boîte à compas en bois contenant ses outils en laiton. XIXème.

Lot 296

400 €
600 €

Lot comprenant:  Un "Jumeau" Ibeji Yoruba. Nigéria. Une barque en bronze Yoruba,
Nigéria. Un personnage colonial en bois sculpté. Un "Personnage agenouillé" en pierre
sculptée et une tête en terre cuite. On y joint une divinité à trois têtes en bois sculpté et
polychromé.Dim. H.de 8 a 32 cm.

Lot 297

300 €
400 €

Un chevalet ancien double face à crémaillère. Envergure des pieds. 80 cm. Hauteur
minimale : 200 cm.(H.221X L. 81 cm.)

Lot 298

80 €
100 €

Six plats et 3 assiettes en faïence de Delft, Torhout, etc. XVIIIème et XIXème.

Lot 299

300 €
400 €

Une table ovale allonge à 6 pieds de style Directoire en acajou et filets de marqueterie.
Epoque : fin XVIIIème.(Dim. fermé 73 x158 x 138 cm.)

Lot 300

150 €
200 €

Carpette Keshan ancienne.
Dimensions: 212x131cm.
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Lot 301

800 €
1200 €

Vasque en forme de bénitier en marbre gris, déposé sur un socle. Colonne en marbre
gris et blanc. Epoque : XIXème. (*) (H. 106 L. 80 Pr.58 cm.)

Lot 302

125 €
150 €

Miroir rectangulaire en bois doré. Epoque : début XIXème. Dim. : +/-95x50 cm.

Lot 303

250 €
350 €

Une verseuse, une théière et 2 assiettes en porcelaine asiatique. Epoque : XVIIIème -
XIXème.

Lot 304

350 €
450 €

Service de 76 verres comprenant :  20 verres à eau, 20 verres à vin rouge, 20 verres à
vin blanc et 20 flûtes, modèle Bolèro. Signé Daum.

Lot 305

100 €
150 €

Pastel sur papier "Devant le miroir". Signé Fernande Comir. Epoque: XXème.( Dim.28.5
x23)

Lot 306

300 €
400 €

Huile sur toile "Vase de fleurs". Anonyme. Ecole belge. Epoque : XXème. Dim. :
+/-100x125 cm.

Lot 307

600 €
800 €

Paire de "Meubles à hauteur d'appuis" Napoléon III marquetés de bois noirci, écaille
rouge et laiton doré travaillé en partie et contre partie, dite "Marqueterie Boulle". Ouvrant
chacun par deux portes et recouverts de plats en marbre blanc. Ornementation
appliquée en bronze doré au décor de "Profils féminins". Travail français. Epoque : fin
XIXème. (* et petits manques). Dim. : +/-116x118x40 cm.

Lot 308

300 €
400 €

Dresse Napoléon III en bois de placage, bois noirci, loupe de thuya et marqueterie
ouvrant par une porte décorée d'un "Vase de fleurs dans un médaillon" et à façade
rythmée de "Colonnes ioniques". Ornement en bronze doré et tablette en marbre blanc.
Epoque : XIXème. (*).
Dimensions: +/-84x115,5x45,5cm.

Lot 309

150 €
250 €

Secrétaire Louis-Philippe en placage de palissandre. Provenance : Collection Didier
Kervyn de Marcke ten Driessche.(Dim.159x108x52 cm.)

Lot 310

100 €
150 €

Deux dessins au fusain : "Nu", signé du cachet d'atelier de Willem Paerels n°1385 et "La
lecture", signé Frans van Monfort 1920.(Dim. 24x17 et 12x17 cm.)

Lot 311

350 €
550 €

Commode "Arbalète" de style Régence en chêne. Provenance : Collection Didier Kervyn
de Marcke ten Driessche. Epoque : XVIIIème. (133 x 93,5 x 63,5 cm). (* et **).

Lot 312

300 €
450 €

Paire de lampes tripodes style restauration en bronze doré + des bras de lumière.
Provenance : Collection Didier Kervyn de Marcke ten Driessche. (H.: 51 cm).(Manques).

Lot 313

125 €
175 €

Paire de vases Art Nouveau partiellement émaillés. Attribué à Legras. Provenance :
Collection Didier Kervyn de Marcke ten Driessche. Epoque : vers 1900-1910. (H. 31,5
cm).

Lot 314

350 €
450 €

Paire de "Portraits armoiries". Signés F. Hickmann (Fritz, 1820 -1900) et datés 1881.
Ecole allemande. Provenance : Collection Didier Kervyn de Marcke ten Driessche. (85,5
x 65,5 cm). (*).

Lot 315

250 €
350 €

Huile sur toile marouflée "Portrait d'un gentilhomme". Anonyme. Provenance : Collection
Didier Kervyn de Marcke ten Driessche. Epoque : début XVIIIème. (72 x 53 cm). (* et **).
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Lot 316

300 €
450 €

Huile sur toile "Portrait armorié d'une dame de qualité à l'éventail". F. Hickmann (Fritz,
1820 - 1900). Ecole allemande. Provenance : Collection Didier Kervyn de Marcke ten
Driessche. (90 x 72 cm). (**).

Lot 317

80 €
120 €

Pastel sur papier "Chalutiers au port". Signé F. Simon (?) et daté 1928. Provenance :
Collection Didier Kervyn de Marcke ten Driessche. (25,5 x 34,5 cm).

Lot 318

150 €
250 €

Paire d'huiles sur toile "Portraits armoriés". Signés Karel de Kesel (1849-1922) et datés
Gand 1888 ou 1889. Ecole belge. Provenance : Collection Didier Kervyn de Marcke ten
Driessche.(150 x 85 cm). (*).

Lot 319

200 €
300 €

Lot de 22 objets asiatiques. Provenance : Collection Didier Kervyn de Marcke ten
Driessche. H.: de +/-6.5 à 28cm.

Lot 320

100 €
150 €

Lot de 8 faïences. Provenance : Collection Didier Kervyn de Marcke ten Driessche. (*).

Lot 321

150 €
250 €

Lot de 14 porcelaines, grès.... Chine et Japon. Provenance : Collection Didier Kervyn de
Marcke ten Driessche. (* et **)

Lot 322

200 €
300 €

Lot de 5 grandes carpettes anciennes. Provenance : Collection Didier Kervyn de Marcke
ten Driessche.(Dim. de 408x140 à 217x103 cm.)

Lot 323

80 €
120 €

Un plat rond (Diam: 29,5;  H: 11 cm) signé Roger Somville, Dour. On y joint un ensemble
de neuf carrelages "Chevaux" ( Dim: 46x46 cm) et un masque de comédie en faïence
(H: 37 cm).

Lot 324

25 €
30 €

"Horloge 400 jours" sous globe. H: +/-23 cm.

Lot 325

25 €
30 €

13 bouteilles de château Grandes Murailles 1970, Grand Cru classé (niveau bas).

Lot 326

20 €
30 €

Aquarelle sur papier "Fagoteurs". Signé Ten Kate.
Dimensions: 24 x 16 cm.

Lot 327

100 €
150 €

"Phénix" en grès émaillé. Anonyme. Epoque: XXème. (Eclats et défauts de cuisson).
H.:+/-50,5cm.

Lot 328

220 €
280 €

Broche en or jaune 18 carats sertie de pierres semi-précieuses. Poids total: +/-9gr.

Lot 329

200 €
300 €

Tapis couloir ancien. Provenance : Collection Didier Kervyn de Marcke ten Driessche.
Dimensions: +/-376x96.5cm.

Lot 330

250 €
350 €

Lot de 5 grandes carpettes anciennes. Provenance : Collection Didier Kervyn de Marcke
ten Driessche.
Dimensions: +/-190x120cm, 234x144cm, 229x140cm, 163x104cm, 152x108cm.
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Lot 331

100 €
150 €

Paire d'huiles, l'une sur panneau de chêne et l'autre sur cuivre "La soupe" et "Le
buveur". D'après des modèles XVIIème. Un portant le monogramme de David Teniers et
la date de 1667. Ecole flamande. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-15,3x11,8cm et 15,5x11,2cm.

Lot 332

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Promenade en hiver". Signé Jef van Leemputten Anvers. Dim. :
41x61,5 cm.

Lot 333

150 €
200 €

Grand miroir rectangulaire de style Empire en stuc doré. Epoque : XIXème.(Dim.119x93
cm.)

Lot 334

250 €
350 €

Paire de fauteuils Art nouveau en hêtre sculpté, naturel et teinté vert garnis de tissu vert
canard. Epoque: vers 1880 - 1900.

Lot 335

400 €
500 €

Grand vase en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor floral.  Epoque : XVIIIème.
(Egrenures au col). H.:+/-41cm.

Lot 336

250 €
350 €

Huile sur panneau de chêne "Paysage lacustre au moulin". Attribué à Cornelis-Gerrits
Decker. Ecole hollandaise. Dim. : +/- 32x45 cm.

Lot 337

200 €
300 €

Lampe en plastique. Signé Starck. H. 44 cm.

Lot 338

150 €
250 €

Série de 18 grands couteaux + 18 petits, style Louis XV aux manches en argent.
France.
Epoque : fin XIXème.

Lot 339

100 €
150 €

Lot varia : 3 assiettes et un plat en faïence, une petite base en argent  poinçons belge,
un bracelet en argent égyptien, un bijoux en métal argenté à décor de scarabées, un
miroir en métal, un mortier, un crucifix, etc... (x10).

Lot 340

100 €
150 €

Paire de gravures rehaussées à la gouache "La cathédrale de Milan"(Dim. 27 x 36) "The
Villagers charm to lure the bees" .(Dim.32 x 40 )

Lot 341

250 €
350 €

Une carafe et 14 verres en cristal de couleur du Val-Saint-Lambert. Provenance :
ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur.

Lot 342

125 €
150 €

20 rince-doigts en verre du Val-Saint-Lambert, en cristal de couleur. Provenance :
ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur.

Lot 343

150 €
200 €

6 bonbonnières et 5 verres ou vases du Val-Saint-Lambert + 1 carafe en cristal de
couleur. Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur.

Lot 344

150 €
200 €

1 théière, 2 pots à sucre, 5 pochons et soucoupes, et 4 petites assiette. Travail chinois.
Epoque : XVIIIème. (*). Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à
Namur.

Lot 345

300 €
400 €

Un lot de trois cannes. Travail colonial belge. Epoque: vers 1900 - 1910. Provenance :
ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur. (L.95 cm. et 90 cm.)
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Lot 346

125 €
150 €

Un lot de +/-23 pièces comprenant: cuillères, boîtes de toilette, collier de féticheur, boîte
à médicaments, noix de Takoula, N'Zobé, Lukungo, Nghiri, 1889, 1892, 1893 etc. Travail
de la République Démocratique du Congo. Provenance : ancienne collection du docteur
Louis Laurent à Namur.

Lot 347

125 €
150 €

Un lot varia comprenant: un bracelet d'archer en fer Kwango collecté en 1892, un
réticule en graine de pastèques, travail arabe. Des colliers en verre de couleurs de
Derviche de Redjaf, fétiche d'un sorcier de la Bougola 1893 etc. Provenance : ancienne
collection du docteur Louis Laurent à Namur.

Lot 348

125 €
150 €

Un lot de +/-20 pièces en bronze et terre cuite dans le goût romain. Provenance :
ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur.

Lot 349

150 €
200 €

Trois tableaux, huiles sur carton "Baruca - Jeune fille de Chioco" Congo, 1889. "Le
Tchiloon à N'Zobé" 1892. Ainsi qu'une aquarelle "Rivière" 1892, Congo. Signés Louis
Laurent. Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur. Dim. :
+/-32x41 cm, 40x32 cm, 25x18 cm.

Lot 350

200 €
300 €

Collier et bracelet en perles de culture. Fermoir en or jaune 18 carats.

Lot 351

200 €
300 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de rubis et diamants. Doigt (Métrique): 56. Poids
total: +/-5.6gr.

Lot 352

200 €
300 €

Grand couteau d'exécution Bengala 1898, fers d'esclaves Landana Congo portugais, clé
du magasin de poudre et 4 autres armes Congo, RDC, avant 1899. Provenance :
ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur.

Lot 353

150 €
200 €

Une poire à poudre tunisienne, un sabre de la Nouvelle-Guinée, 4 couteaux kabyle,
damas etc. Un kriss malais ... Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent
à Namur.

Lot 354

100 €
150 €

Un lot de trophées de chasse Congo, République Démocratique du Congo avant 1900
collectés par Louis Laurent. Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à
Namur.

Lot 355

300 €
400 €

Un lot de trois tamtams dont un de pirogue Bangaza, un Yombé et un Kasaï. Epoque:
XIXème. Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur.

Lot 356

150 €
200 €

Un lot de calebasses et de 10 paniers, ceinture, petite hotte, marmite de vannerie ,
Bangala, Mayombe, Itimbiri, Congo, République Démocratique du Congo. 1892 - 1893.
Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur.

Lot 357

250 €
350 €

Un lot de 3 lances du Congo R.D.C et arabe "Prise de Redjaf", ainsi que que 2 bâtons
dont un pour appeler la pluie "N'Gbiri.

Lot 358

200 €
300 €

Un lot de bijoux Congo, Europ, et boîtes et cachets, etc...

Lot 359

400 €
600 €

Un lot de 9 cannes, lances, arc, etc Congo R.D.C et divers.

Lot 360

100 €
150 €

Bague en platine sertie d'un  saphir (?) et de diamants taille rose. Doigt (Métrique): 58.
Poids total: +/-4.3gr.
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Lot 361

200 €
300 €

Bague en or jaune 18 carats et argent sertie de diamants taille rose. Doigt (Métrique):
60. Poids total: +/-4.1gr.

Lot 362

200 €
300 €

4 alliances dont une en or jaune 18 carats et une en or jaune 14 carats.

Lot 363

150 €
200 €

Peinture acrylique "Composition". Signé Miodrag.(Dim.53x75cm.)

Lot 364

400 €
600 €

Grand tapis Kerman à décor floral aux 4 cartouches avec versets.
Dimensions: +/-364x250cm.

Lot 365

1000 €
1500 €

Une partie de ménagère en argent 800/1000e aux poinçons français de +/- 95 couverts
(Poids argent 4595 gr) + 17 couteaux d'un autre modèle à manche en ébène également
et 4 petites cuillères en argent 800/1000e allemand + 2 flambeaux en cuivre argenté.

Lot 366

250 €
350 €

Pendentif en or 18 carats sertie de saphirs et sa chaine en or blanc 18 carats. Poids
total: +/-11.3gr.

Lot 367

200 €
300 €

Huile sur toile marouflée sur toile "L'Ange Gardien". D'après Le Dominiquin. Ecole
italienne. Epoque: XVIIème. L'original est conservé au Museo Capodimonte de Naples.
Dimensions: +/-65x52,5cm.

Lot 368

400 €
600 €

Trois chaines en or jaune 18 carats. Poids total: +/-16gr.

Lot 369

100 €
150 €

Quatre carpettes chinoises anciennes. Provenance : Collection Didier Kervyn de Marcke
ten Driessche.
Dimensions: +/-175x87cm, 176x92cm, 230x140cm, 284x156cm.

Lot 370

200 €
300 €

Bracelet en or blanc 9 carats serti de saphirs taille ovale et de diamants taille 8/8.
L.:+/-19cm. Poids total: +/-13gr.

Lot 371

150 €
250 €

Lot de 3 carpettes anciennes. Provenance : Collection Didier Kervyn de Marcke ten
Driessche.
Dim.:+/-190x120cm, 202x110cm, 275x170cm.

Lot 372

50 €
75 €

Petit tapis ancien. Provenance : Collection Didier Kervyn de Marcke ten Driessche.
Dim.:+/-196x114cm.

Lot 373

150 €
200 €

1 vase Sabino, 1 vase Kralit, 1 Val-Saint-Lambert en cuivre, 1 vase 1900 en étain et un
vase en faïence de Longwy. Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent
à Namur. H. de 32 à 13 cm.

Lot 374

150 €
200 €

Lot de 7 pochons et 5 soucoupes en porcelaine de Chine. Epoque : XVIIIème.
Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur.

Lot 375

150 €
200 €

Ouchebti en céramique turquoise, ouchebti en céramique noire et un sceau en terre
cuite. Travail égyptien ancien. L:+/-18 et 18.5cm. Provenance : ancienne collection du
docteur Louis Laurent à Namur.
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Lot 376

250 €
350 €

Deux alliances en or blanc et or jaune 18 carats serties d'un saphir taille princesse et de
diamants taille brillant pour un total de +/- 0,18 carat, saphirs, rubis et émeraudes. Doigt
(Métrique): 62-65. Poids total: +/-7.2gr.

Lot 377

200 €
300 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Vue de village animé". Anonyme. Voir au dos une
ancienne étiquette de vente à la Galerie Moderne à Bruxelles. Ecole flamande. Epoque :
XVIIIème. Dim. : +/- 50x70 cm.

Lot 378

150 €
250 €

Lot comprenant : 4 foulards en soie, une pochette banane de marques Longchamps (en
très bon état), un sac Xandres et un sac Tommy Hilfiger.

Lot 379

250 €
350 €

Deux sautoirs: Un sautoir en perles naturelles blanches, un sautoir en perles naturelles
grises.

Lot 380

200 €
300 €

Lot de 20 bijoux : 3 sautoirs de perles, 6 bracelets mixtes perles et pierres dorées,
bracelets, pendentif, porte-clés en argent, etc...

Lot 381

50 €
100 €

Lot de bijoux de fantaisie.

Lot 382

100 €
150 €

Lot de bijoux de fantaisie et argent et montres vintage.

Lot 383

300 €
500 €

3 bagues en or jaune 14 carats et argent serties de diamants taille rose, une bague en or
jaune sertie de diamants, deux pendentifs sertis de nacre et diamants taille rose et 2
paires de boucles d'oreilles en or jaune et perles. Le tout en or jaune 14 carats.

Lot 384

250 €
350 €

Bague en or blanc 8 carats sertie de saphirs. Doigt (Métrique): 56. Poids total: +/-9.4gr.

Lot 385

275 €
375 €

Deux bijoux: bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total
de +/- 0,04 carat et un saphir taille marquise et un pendentif en or blanc 18 carats serti
d'un saphir taille poire et de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,50 carat. Doigt
(Métrique): 56. Poids total: +/-4gr.

Lot 386

1400 €
1800 €

Grand service en cristal incolore taillé de Baccarat (?) (*). Epoque : XIXème.

Lot 387

50 €
75 €

Tabouret de bar en acier et laiton. Dans le goût des années 30/40. H +/- 60 cm.

Lot 388

100 €
150 €

Lot de bijoux de fantaisie.

Lot 389

300 €
400 €

Service Art Nouveau en étain argenté  comprenant un petit plateau , un pot à lait et un
important plateau avec cafetière, pot à lait, sucrier et 8 tasses. Marque WMF.

Lot 390

100 €
200 €

Lot de montres Vintage en acier et plaqué or  de marque Dolce & Gabbana, oméga,
certina, . Quelques pièces de monnaies et une parure en strass.
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Lot 391

500 €
750 €

Série de +/-40 couverts "Uniplat", argent 800e. Orfèvre Bousin-Bonnevie (actif de 1878 à
1911). Poids total : 2132 gr.

Lot 392

200 €
300 €

Une paire de bougeoirs tripode en bronze argenté, et une paire en argent lesté. Travail
anglais. H. : +/- 29 cm.

Lot 393

250 €
350 €

Un lot de 9 verres à filaments blanc dans le pied. Epoque : XVIIIème.

Lot 394

600 €
800 €

Paire de saucières et leurs présentoirs, une cafetière torsadé et un oiseau en argent.
Epoque : vers 1900. Poids total: +/-1700gr.

Lot 395

200 €
300 €

Lot de bijoux de fantaisie et argent

Lot 396

450 €
600 €

Groupe en porcelaine blanche de Tournai représentant "Les vendanges" ou une
"Allégorie de l'automne". Epoque: XVIIIème. (Petits manques , * et **). H.:+/-29,2cm.

Lot 397

100 €
150 €

Lot de 10 montres oméga,...dont gousset.

Lot 398

300 €
400 €

27 pièces en porcelaine blanche et doré  en vieux Bruxelles comprenant : Théière, pot à
lait, sucrier, important bol sur pied, tasses et sous-tasses. ( quelques éclats)

Lot 399

400 €
600 €

Série de lots d'argenteries (10 pièces) comprenant :  quatre salières en argent aux
poinçons français (un verre bleu manquant), deux salières en argent aux poinçons
Wolfers, un moutardier en argent, un carnet de bal, un étui à épingles et un étui en
argent. Poids total : 530 gr.

Lot 400

80 €
120 €

Lot de bijoux de fantaisie.

Lot 401

150 €
200 €

"La conversation" encre noire sur papier. Monogrammé en bas à droite F.M. pour Frans
Masereel. Ecole belge.
Dimensions: +/-315x235mm.

Lot 402

150 €
200 €

Une bouteille de château mouton Rothschild 1979. (étiquettes * et plomb).

Lot 403

150 €
250 €

Paire de bougeoirs aux amours en bronze à 2 patine et socle en marbre. Epoque :
XIXème. H. : +/- 38 cm.

Lot 404

100 €
200 €

Série 24 bijoux en argent et marcassite. Poids total: +/-150gr.

Lot 405

150 €
200 €

Un lot de +/- 25 objets de vitrine dont étuis à cigarettes, salières en argent et métal.
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Lot 406

300 €
400 €

Un lot comprenant 2 statuettes, une assiette, 4 pochons et soucoupes , et 3 pochons et
coupelles. Travail chinois. Epoque : XVIIIème. (*)

Lot 407

100 €
150 €

Lot de bijoux varia dont 3 colliers de perles, 4 chaines et des pièces de monnaie
anciennes. On y joint un bracelet rigide "Fantaisie" et un bracelet montre Certina.

Lot 408

100 €
150 €

Suite de 4 gravures aquarellés "Milan", "Villa Fanzi", etc...On y joint une gravure
"Amorum". Epoque : XVIIème.
Dimensions:  +/-21x17cm et +/-14x16cm.

Lot 409

100 €
150 €

Petite verseuse torse de style Louis XV dite "Marabout" en argent 950/1000ème. Orfèvre
V.D. dans un losange. Travail français. (Un petit coup). H. :16,7cm. Poids total:+/-275gr.

Lot 410

80 €
100 €

Plat tripode ajouré en argent 800/1000ème. Poids total: +/-400gr.

Lot 411

100 €
150 €

Quelques couverts en argent, une montre gousset en métal argenté signé Deheck et
bijoux de fantaisie.

Lot 412

150 €
200 €

Un lot de porcelaine de Chine et de Japon comprenant : une théière, deux bols, deux
pochons, deux tasses et soucoupes, ainsi qu'un encrier. Travail français. Epoque :
XVIIIème et XIXème. (*)

Lot 413

300 €
400 €

"Le baiser" en terre cuite par Houdon, Sèvres... Epoque : vers 1900. Socle en bois. H. :
44 cm.

Lot 414

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "La baronne Jacques Donny". Signé Massonet et daté 1927.(Dim
70x53 cm.)

Lot 415

250 €
350 €

Lot de bijoux de fantaisie en argent, métal argenté, plaqué or, montres vintage Ice
Watch, oméga, briquets Dupont en plaqué or, boite en argent vermeil de la joaillerie
Ventrella à Rome, petit collier en corail au fermoir en or jaune 18 carats,...

Lot 416

120 €
180 €

3 briquets: un de marque Cartier avec certificat, un de marque Dunhill et un Dupont en
laque rouge.

Lot 417

150 €
200 €

Deux plats, un rectangulaire tripode et un rond en grès dans les tons bruns dont l'un à
décor floral. Travail du "Studio Pottery". Travail anglais. Epoque: XXème.
Dim.(rectangulaire):34,5x25,5cm. Diam.:41,5cm.

Lot 418

100 €
150 €

Tableau "Nu". Signé Mucrer.(Dim. 48x39 cm.)

Lot 419

120 €
150 €

Petite gravure "Vue des toits". Signé P. Delvaux et daté 11-10-64. Numéroté 153/200.
Dim. : +/-20x15 cm.

Lot 420

200 €
300 €

Important lot de fantaisie, argent, plaqué or,...
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Lot 421

100 €
200 €

Collier en  corail avec fermoir en plaqué or.

Lot 422

100 €
150 €

Gravure "Fileuse". Signé Félicien Rops.(Dim. 26 x16 )

Lot 423

280 €
350 €

Lot comprenant une montre gousset en or, jaune 18 carats, une épingle en or 9 carats, 2
paires de boucles d'oreille, en or jaune 18 et 14 carats serties de diamants taille rose et
corail,  une paire de bouton de manchette en or 14 carats et 1 pendentif en or jaune 18
carats. Poids total: 29gr.

Lot 424

200 €
300 €

Un Pendentif en or serti de perles et de rubis.

Lot 425

350 €
550 €

Broche en or blanc sertie de diamants taille rose et de perles, et une broche noeud en or
blanc et diamants taille rose.

Lot 426

200 €
300 €

Important lot de bijoux de fantaisie, en argent, montres vintage de marque Oméga, Cup,
Tissot, Raymond Weil,...

Lot 427

300 €
400 €

Deux bagues : Une bague en or jaune 14 carats et argent sertie de diamants taille rose
et une bague en platine sertie de diamants taille brillant. Doigt (Métrique): 46-49. Poids
total: +/-8.2gr.

Lot 428

200 €
300 €

Huile sur carton "Le Christ guérissant un aveugle". Signé en bas à droite F. Shields.
Ecole britannique.
Dimensions: +/-34,5x22cm.

Lot 429

250 €
350 €

5 colliers et sautoirs en perles et fermoirs en or 18 carats et argent.

Lot 430

300 €
500 €

Lot comprenant : une montre gousset en or jaune 18 carats, une bague en or blanc 18
carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,30 carat, un pendentif en or
jaune 18 carats serti d'une perle et bague en or jaune 18 carats. Doigt (Métrique): 53-57.
Poids or : +/- 7,2 gr. + Montre gousset.

Lot 431

300 €
400 €

Pendule squelette en laiton reposant sur un socle en marbre blanc. Epoque : XIXème.
Sous un globe en verre. (*). (Pièces défaites au mouvement). H.(pendule):+/-34cm.
H.(totale):+/-53cm.

Lot 432

100 €
150 €

Pendule Restauration en marbre blanc. Epoque : XIXème. H. : 43 cm.

Lot 433

125 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Paysage avec âne s'abreuvant". Anonyme. Epoque :
XIXème. Dim. : +/-30x27 cm.

Lot 434

100 €
150 €

Archéologie "Tête de déesse" en marbre. Epoque : copie moderne. H. (hors socle) : +/-
13 cm.

Lot 435

150 €
200 €

Dresse de style Empire en acajou, tablette en marbre. Epoque :
XIXème.(Dim.106x116x57 cm.)
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Lot 436

200 €
300 €

Deux montres anciennes en or jaune 18 carats. Une en état de fonctionnement. Poids
total: +/-29gr.

Lot 437

150 €
200 €

Bergère de style Louis XVI. Epoque : XVIIIème.

Lot 438

250 €
350 €

Paire de vases cloisonnés ( H: 23 cm)(*), un vase Nankin (H:38cm), une boîte en
porcelaine (*) et un corail chinois (H:12.5cm.

Lot 439

250 €
350 €

Lot d'argenterie et de cristal comprenant  :  deux timbales, une saucière, un moutardier,
une salière, un huilier et un cheval; le tout en argent. Poids total (hors verreries) : 811 gr.

Lot 440

100 €
150 €

Un lot de bijoux de fantaisie et en argent.

Lot 441

250 €
350 €

Un lot de bijoux de fantaisie, bijoux en argent. On y joint un foulard en soie Hermès.

Lot 442

250 €
350 €

Lot de bijoux : bracelet en perles de culture et or 18 carats, gourmette en or 18 carats, 2
paires de boucles d'oreilles en or 18 carats serti de perles de culture, et une sertie de
diamants. Poids gourmette et boucles brillant: 8.4gr

Lot 443

280 €
380 €

Deux bagues en or jaune 18 carats serties de diamants taille ancienne pour un total de
0.40 carat et d'une perle. Doigt (Métrique): 50-56. Poids total: +/-5.8gr.

Lot 444

2000 €
3000 €

Ménagère de 132 couverts à décors de noeuds rubans croisés. Poinçons Delheid
800/1000e. ( 7 coffrets, manque les couteaux) Poids total: +/-5080gr.

Lot 445

200 €
300 €

Petit vase signé Gallé et un grand vase bleu, monture en argent (?). H. 12 et 24 cm.

Lot 446

100 €
200 €

Pendentif en forme de Bouddha en ivoire  et or jaune 18 carats.

Lot 447

200 €
300 €

Petit guéridon, pied tripode en marqueterie, tablette en onyx.(H.66 X L.32 cm.) On y joint
un meuble de chevet Empire en noyer. Epoque : XIXème.(H.76 x L.47 x Pr. 34 cm.)

Lot 448

500 €
700 €

Lot d'argenterie comprenant : 12 portes couteaux, 2 cuillères à sauce, 19 cuillères à café
et 24 petites fourchettes + 13 fourchettes et 13 cuillères à peser. Poids total : +/- 3000
gr.

Lot 449

250 €
350 €

Un bracelet et 3 colliers en perles aux fermoirs en or jaune 18 carats (1 en 14 carats) et
argent sertis de diamants taille rose.

Lot 450

200 €
300 €

Huile sur toile "Vase de fleurs" signé Jehan Frison. Dim. : +/- 39x47 cm.
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Lot 451

150 €
200 €

Huile sur panneau "Les moissons" signé Léon Londot. Dim. : +/- 20x30 cm.

Lot 452

100 €
150 €

Grand miroir octogonal Art déco en cuivre et fonte à décor de "Fruits". Epoque: vers
1920 - 1930. (Usures et glace griffée).
Dimensions: +/-60x69,5cm.

Lot 453

125 €
150 €

Aquarelle sur papier "Vase de fleurs". Signé Serge Creuz. Dim. : +/-60x50 cm.

Lot 454

120 €
150 €

Collier de perles d'eau douce (Diam: 6/6,5 mm). Fermoir en or blanc 18 carats.
L:+/-46cm.

Lot 455

100 €
150 €

Paire de boucles d’oreilles serties de perles d’eau douce semi-baroque (Diam:10/11
mm). Monture en or blanc 18 carats. Poids: 4.1gr.

Lot 456

125 €
150 €

Aquarelle sur papier "Paysage provençale". Signe Serge Creuz et daté 1978. Dim. :
+/-50x70 cm.

Lot 457

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Le berger Acis et Galatée" d'après Nicolas Poussin. Epoque :
XVIIIème.(Dim. 34x50 cm.)

Lot 458

75 €
100 €

Tableau huile sur carton "Poules et meules de foin". Signé Verheyde.(Dim. 36x27 cm.)

Lot 459

200 €
300 €

Tableau huile sur panneau de chêne "Portrait d'un ecclésiastique". Travail français.
Epoque : XVIème.(Dim. 30x25 cm.)

Lot 460

60 €
80 €

Montre dame de marque Oméga en acier. Mouvement mécanique. En état de
fonctionnement.

Lot 461

100 €
150 €

Huile sur panneau "Fillette au jardin". Signé Lambertin ou Lamberton (?) et daté 1889.
Dim. : +/- 36x26 cm.

Lot 462

100 €
150 €

Huile sur toile "La punition". Anonyme. Epoque : fin XIXème.(Dim.332x42 cm.)

Lot 463

250 €
350 €

3 bagues en or 14 carats et platine, 2 broches en or blanc et or jaune 18 carats et une
paire de boucle d'oreilles en or jaune 18 carats. Le tout sertis de diamants, tourmalines,
perles et pierre de synthèse. Doigt (Métrique): 51-52-54. Poids total: +/-11.7gr.

Lot 464

150 €
250 €

Collier en perles et or jaune 18 carats. Fermoir menottes en or jaune 18 carats.

Lot 465

100 €
150 €

Une lithographie en couleurs "Paysage des Flandres", épreuve d'artiste Valerius De
Saedeleer. On y joint un tableau huile sur panneau "Harmonie et poésie" signé Louis
Henno. Dim. : 60x65,5 cm et 24x30 cm.
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Lot 466

150 €
250 €

Pendentif en or  jaune 14 carats serti d'une chrysoprase taille cabochon. Par Archibald
Dumbar. Poids total: +/-8gr.

Lot 467

80 €
120 €

Coffre salières et moutardiers style Napoléon III en argent 800 et verre incolore. Epoque
: fin XIXème - début XXème.

Lot 468

150 €
250 €

Un collier 4 rangs de perles au fermoir en or jaune et or blanc 18 carats.

Lot 469

100 €
200 €

Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats serties de corail. Dim : +/- 16 mm

Lot 470

120 €
260 €

Deux bagues en or jaune 18 carats serties de saphirs et de diamants et un pendentif en
or jaune 18 carats serti d'une citrine. Doigt (Métrique): 50-53. Poids total: +/-5.6gr.

Lot 471

150 €
250 €

Bureau plat style Louis XV, placage et marqueterie. Epoque : début XXème. (103 x 75 x
67).

Lot 472

125 €
150 €

Huile sur toile "Portrait de femme". Signé Jean Landy.(Dim. 80x60 cm.)

Lot 473

100 €
150 €

Huile sur toile "Vase de fleurs". Signé Jean Landy. Dim. : +/- 29x21 cm.

Lot 474

500 €
800 €

Trois bagues en platine et or blanc 18 carats sertie d'un saphir de +/-0.75 carat et de
diamants pour un total de +/-1 carat. Doigt (Métrique): 52-53-59. Poids total: +/-9.7gr.

Lot 475

100 €
200 €

Pendentif en argent et or jaune en forme de croix. Travail flamand. Epoque : XIXème.
Poids total: +/-7.9gr.

Lot 476

100 €
150 €

Lithographie "Maternité". Signé Félix de Boeck. Tirage 136/200. Dim. : +/-50x40 cm.

Lot 477

100 €
150 €

Tableau "Scène surréaliste". Signé E. Cuvos (?) et daté 1949. Dim. : +/-37x32 cm.

Lot 478

150 €
250 €

Pendentif Art Déco en or jaune et or blanc 18 carats serti de de diamants taille ancienne
et sa chaine en argent. Poids pendentif: 2.3gr.

Lot 479

100 €
150 €

Un plat en faïence anglaise et une sculpture en zinguale "Danseuse" signée Max Le
Verrier. H. : +/- 9 cm et 16 cm.

Lot 480

300 €
400 €

Bague en platine sertie d'un diamant taille brillant de +/-0.40-0.50 carat. Doigt (Métrique):
55. Poids total: +/-3.5gr.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Décembre 2022 : Vente bourgeoise Page 32 sur 49



Lot 481

150 €
250 €

Collier en perles sauvages et or jaune 18 carats.

Lot 482

150 €
200 €

Huile sur toile "Troupeau de moutons". Trace de signature. Epoque: XIXème. Dim. :
+/-43x52 cm.

Lot 483

200 €
300 €

Huile sur panneau "Scène d'intérieur". Portant une signature de Florent Willems. Dim. :
+/-60x50 cm.

Lot 484

200 €
300 €

Trois bijoux: >Une paire de boucles d'oreilles en or 18 carats et perles, un pendentif en
or jaune et or blanc 18 carats serti de diamants taille ancienne et un pendentif en or
jaune 18 carats serti de rubis et de diamants taille ancienne. Poids total : +/- 4.3 gr.

Lot 485

150 €
200 €

Pendentif croix Art Déco en or blanc 18 carats serti de diamants taille rose et taille
ancienne. Poids total : +/- 2,2gr. (un manque).

Lot 486

300 €
400 €

Gouache sur papier "Paysage de montagne". Anonyme. Dim. : +/-45x55 cm.

Lot 487

200 €
300 €

Dessin mine de plomb rehaussé à l'aquarelle "Cavalerie et tank". Anonyme. Travail
français. Dim. : +/-30x30 cm.

Lot 488

100 €
150 €

5 garnitures "Delft". Epoque : XXème. H. : entre 29,5 et 39 cm.

Lot 489

200 €
300 €

Ensemble de 4 aquarelles "Vues d'Italie et d'Egypte". Anonyme. Dim. : +/-30x22 cm et
15x22 cm.

Lot 490

120 €
150 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties de saphirs pour un total de +/-
0.50 carats chacune. Poids total: +/-2.7gr.

Lot 491

100 €
150 €

Tableau "Jeune enfant". Signé Sanille. Dim. : +/-54x47 cm.

Lot 492

100 €
150 €

Deux dessins "Abstraction". Signés J. Fin. Dim. : +/- 220x275 mm.

Lot 493

100 €
150 €

Tableau "Abstraction". Signé BVO et daté 1960.(Dim. 80x100cm.)

Lot 494

100 €
150 €

Lithographie rehaussée "La pleureuse". Signé Diego Riviera et daté 1938. Dim. : +/-
38x26 cm.

Lot 495

200 €
300 €

Grand tapis Mediouna, Maroc. Epoque : XIXème. Dim. : 216 x 463 cm.
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Lot 496

100 €
150 €

Porte-journaux en bois . Epoque : vers 1950.

Lot 497

200 €
300 €

"Hache à talon". Travail autrichien. Epoque : début 1er millénaire av. JC. On y joint le
certificat d' André De Munter daté en 1995 et portant le cachet de greffier F. Coenen à
Bruxelles. L : 15,7 cm.

Lot 498

150 €
300 €

Broche en or jaune 8 carats sertie de tourmalines, un pendentif en or serti d'une citrine,
deux paires de boucles d'oreilles en or jaune et argent serties de perles, et une montre
Tissot en or jaune 18 carats.

Lot 499

125 €
150 €

Un lot de médailles commémorative, cachet, objets, poids etc..

Lot 500

250 €
350 €

2 saupoudoirs, 3 flacons à parfum, une bonbonnière, cristal doré et monture en argent.
H. entre 13 et 16 cm. Poids : 400 gr.

Lot 501

400 €
600 €

Plaque rectangulaire murale en terre cuite vernissée bleue et blanche représentant une
"Vierge à l'Enfant". D'après Antonio Rossellino. Portant sur la partie latérale gauche le
cachet de la céramique de Montelupo Fiorentino. Travail italien. Epoque: début XXème.
(Légers *).
Dimensions: +/-62,5x47cm.

Lot 502

300 €
400 €

Secrétaire en bois de placage. Epoque : XVIIIème. Travail allemand.(Dim101x92x55
cm.)

Lot 503

150 €
250 €

Paire de flambeaux en émail peint. Travail chinois. (* et **). H.:+/-30cm.

Lot 504

400 €
600 €

Un pendentif en or jaune 18 carats serti d'un camé, deux paires de boucles d'oreilles en
or jaune et or blanc 18 carats serties de diamants taille brillant et taille rose, une bague
en or jaune 18 carats et un bracelet et un collier en jaune 9 carats sertis de pierres
dures. Poids total: +/-50gr.

Lot 505

150 €
200 €

Deux dessins encre sur papier "Théâtre" par Marcel Jefferys et un dessin "Village" par
André Lynen.(Dim. 20x26 et 18x22 cm.)

Lot 506

150 €
250 €

Tableau " Paysage de bord de mer animé". Signé H. Demeyer. Dim. : +/- 22x40 cm.

Lot 507

120 €
180 €

Tableau "Vue de port". Signé L. Crépin. Dim. : +/- 32x25 cm.

Lot 508

150 €
200 €

Tableau "Paysage lacustre à la barque". Signé Jules Merckaert. Dim. : +/-29x41 cm.

Lot 509

100 €
150 €

Petite table laquée, à décor de coq (H.70XL.35X Pr.34cm.) et 2 chaises laquée
Napoléon III.

Lot 510

250 €
350 €

Tableau "Ferme animée". Signé Victor Gilsoul.Dim.  70x100cm.)
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Lot 511

200 €
300 €

Tableau "Fagotières dans un paysage arboré". Signé Victor Gilsoul. Dim. : 65x55 cm.

Lot 512

400 €
600 €

Série de +/- 103 boîtes en argent, laque, verrerie, miniatures, ...

Lot 513

200 €
300 €

Tableau "Tombereau attelé" et tableau "Prairie arborée". Signé H. Roidot. (16 x 21,5 cm)

Lot 514

250 €
350 €

Quatre chaises Charles X en palissandre et marqueterie.

Lot 515

150 €
200 €

Table à couture en acajou Empire.(Dim. 72x49x35 cm.)

Lot 516

200 €
300 €

Deux tableaux: Huile "Chapelle arborée" signé Ph. Swyncop et Aquarelle "Pâturage
arboré" signé Isidore Warnie. Dim. : 38 x 46 cm et 32,5 x 45 cm.

Lot 517

200 €
300 €

Table directoire ovale en acajou et 6 chaises bateaux de style Empire en acajou.(Dim.
75x142x112 cm.)

Lot 518

400 €
600 €

Trois groupe en ivoire:  "Homme et enfants"( H.18 cm.), "Homme à l'éventail"(H.19 cm.).
Travail japonais; et une "Divinité"(H. 20 cm.). Travail chinois. On y joint un tanto en ivoire
japonais. (Longueur 44 cm.)

Lot 519

400 €
600 €

Deux broches: dont une en or jaune 18 carats et argent sertie de diamants taille
ancienne (7.5gr) et une broche en or jaune et platine (manque les diamants) (7.1gr). On
y joint des alliances en or jaune 18 carats (9.6gr) , une série de médaillons en argent,
chaîne, bracelet... de fantaisie ou en argent ainsi qu' une montre vintage.

Lot 520

600 €
800 €

Série de couverts dépareillés en argent et deux écrins avec couverts en argent. on y
joint un reliquaire Louis XVI en argent repoussé.(Poids :2650 grs.)

Lot 521

300 €
400 €

Tableau, huile sur toile "Village congolais". Signé Gustave Alhadeff. Dim. : +/-100x80cm.

Lot 522

200 €
300 €

Tableau, huile sur toile "Nature morte aux fruits et aux perroquets, Papuzia Klatka".
Signé Tomek Bukowski et daté 1992. Dim. : +/- 100x130 cm.

Lot 523

700 €
1000 €

Tableau huile sur toile "Allée d'arbres animées". Signé Camille Barthélemy et daté 1913.
(3 accidents). Dim. : +/- 130x200 cm.

Lot 524

250 €
350 €

Lot de 6 petites tableaux naïfs "Chats". Signé Thérèse Coustry (1950). Dim. : 16x21 et
18x24 cm.

Lot 525

400 €
600 €

Lot de 7 tableaux naïfs "Chats". Signé Thérèse Coustry (1950). Dim. : +/-23x28 cm.
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Lot 526

500 €
750 €

Lot de 8 tableaux naïfs "Chats". Signé Thérèse Coustry (1950). Dim. : +/- 29x39 cm.

Lot 527

500 €
750 €

Lot de 4 tableaux naïfs "Chats". Signé Thérèse Coustry (1950). Dim. : +/- 40x50 cm,
50x60 cm, 30x40 cm.

Lot 528

600 €
800 €

Lot de 9 Val Saint Lambert. H. : +/- entre 9 cm et 30 cm.

Lot 529

400 €
600 €

Lot de porcelaine de Chine et Japon. Epoque : XVIIIème.

Lot 530

400 €
600 €

Lot de 22 "Chats" en verre, en cristal, flacon, vases... Lalique, Daum, Val Saint Lambert
et verre de Venise. H. entre 23 et 3,5 cm.

Lot 531

800 €
1200 €

Lot de +- 53 bibelots asiatiques.

Lot 532

200 €
300 €

Ensemble de 3 terres-cuites. Signé Jef Lancolier (?). H.: de +/-19 à 26cm.

Lot 533

100 €
150 €

Collier en  perles au fermoir en  platine.

Lot 534

100 €
150 €

Vase pansu à col évasé en porcelaine polychrome de Chine à décor de "Guanyins et
d'enfants dans un jardin". Reposant sur une base en bois sculpté. (Un fêle au col et
percé sous la base). H.(vase):+/-44,3cm.

Lot 535

200 €
250 €

Kakémono, gouache et aquarelle sur papier "Les samouraïs sur fond de paysage".
Signé en bas à gauche à l'encre noire et au cachet rouge. Portant une calligraphie en
haut à droite. Travail japonais. Epoque: début XXème.
Dimensions: +/-28,5x74cm.

Lot 536

200 €
250 €

"La promenade des notables dans la rizière" aquarelle et encre noire sur soie. Anonyme.
Travail chinois. Epoque : fin XIXème. (*).
Dimensions: +/-35x55cm.

Lot 537

150 €
200 €

"Christ en croix" en ivoire sculpté. Travail congolais. Epoque: XIXème. (Petits *).
L.:+/-19cm.

Lot 538

150 €
200 €

Une grande jardinière en faïence italienne et une jardinière en majolique. 44x57x30 cm
et 20x40x24 cm.

Lot 539

125 €
150 €

Un vase Canton, deux vases bronzes cloisonnés et une broderie chinoise encadrée. H. :
entre 25 et 31 cm.

Lot 540

400 €
600 €

Table violoné en marqueterie de style Boulle. Epoque : Napoléon III, XIXème. (* aux
pieds)(Dim75x130x80 cm.)
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Lot 541

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Nature morte, tarte et vase". Signé Marie Howet.( 41x31 cm.)

Lot 542

200 €
300 €

Huile sur toile "Elegante à la robe de nuit". Signé Crowe et daté 73.(Dim. 80x60 cm.)

Lot 543

80 €
120 €

Paire de boucles d'oreilles en argent et or 18 carats serties de diamants taille rose.
Epoque : XIXème.

Lot 544

150 €
200 €

Grand vase en cristal taillé bleu du Val Saint Lambert.(H.30 cm.)

Lot 545

400 €
600 €

Lot varia comprenant : 2 pots à lait, théière, sucrier, 7 cadres en argent, une théière en
faïence de Namur (**), un cachet et une cuillère saupoudreuse en argent.(Poids
1330grs.)

Lot 546

100 €
150 €

Huile sur panneau de chêne "Portrait d'homme". Anonyme. Ecole hollandaise. Epoque:
XVIIIème. Dim. : +/- 41x30 cm.

Lot 547

100 €
150 €

Dessin, encre de Chine "Petite fille". Signé Axel Wauters. Dim. : 42x26 cm.

Lot 548

100 €
150 €

Lithographie "Passage". Signé Rager Raveel, numéroté 106/250. On y joint une "Etude"
au fusain monogrammée O.C. pour Oscar Colbrandt. Dim. : +/- 41x51 cm et 21x14 cm.

Lot 549

100 €
150 €

Huile sur carton "Vue des jardins des maisons de ville". Signé J. Lemaire et daté 1929.
Dim. : 30x41 cm.

Lot 550

75 €
100 €

Huile sur panneau "Paysage enneigée. Signé Van Mulders. Dim. : 24x30 cm.

Lot 551

200 €
300 €

4 aquarelles au dessin à l'encre "La sentinelle", etc..... Signé Joska Soos. Ecole
hongroise. Dim. : 50x14 cm à 25x19.

Lot 552

75 €
100 €

Petite table en noyer à 4 pieds, entretoise et 1 tiroir. Dim. : +/- 50x65x49 cm.

Lot 553

75 €
100 €

Pastel ovale "Le dauphin" (?) XIXème. Dim. : +/- 22x16 cm.

Lot 554

250 €
300 €

Paire de gravures pointes sèche. Signé Félicien Rops. Dim. : 22x15 et  21x14,5.

Lot 555

150 €
200 €

Huile sur panneau "Le passage du gué". Signé A. Rybau et daté 1877. Dim. : +/- 32x42
cm.
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Lot 556

200 €
300 €

Lithographie ou affiche "Maternité". Signé dans la Planche Pablo Picasso et daté 1963.
Vente Campo sous le n° 72. Dim. : +/-65x45 cm.

Lot 557

400 €
600 €

Tableau huile sur panneau de chêne "Crucifixion". Ecole flamande. Epoque : XVème.
(Fort repeints). Dim. : +/- 49x30 cm.

Lot 558

300 €
400 €

Tableau huile sur toile "Crucifixion". Ecole flamande. Epoque : XVIIème. (Usures ?). Dim.
: +/- 64x50 cm.

Lot 559

150 €
200 €

Une Vierge en prière en noyer sculpté . Epoque : XVIIIème. On y joint un vase
Val-Saint-Lambert. Circa 1920. (*). H. : 30 cm.

Lot 560

200 €
300 €

Buste de Marie-Antoinette en albâtre sculpté. (* au nez). H.:+/-42cm.

Lot 561

300 €
400 €

Paire de lampes dans le goût du modèle KD27 de Joe Colombo en plastique. Epoque:
vers la fin des années 1960. Design italien.(H. 25 cm.) On y joint deux tables de chevet
en fibre de verre noir. (*).(H.40 X Diam.40 cm)

Lot 562

200 €
300 €

Un grand sac Hermes et son sac de protection. Dim. : 43x28 cm.

Lot 563

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Composition". Signé Yves Rhayé et daté 1972. Dim. : +/- 64x52
cm.

Lot 564

100 €
150 €

Sculpture en terre-cuite. Signé Yves Rhayé. (*). H. : +/- 41 cm.

Lot 565

100 €
150 €

Ensemble de +/- 54 pièces et médaille en argent, bronze, cuivre etc... canadiennes,
américaines, belges etc..

Lot 566

100 €
150 €

Vase en porcelaine bleue et blanche de Chine, à décor foral. Epoque : XVIIIème. (monté
en lampe). H.:+/-18cm.

Lot 567

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Bord d'étang". Signé au dos Oswald Poreau et daté 1913. Dim. :
48x43 cm.

Lot 568

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Paysage des Flandres". Signé D. Persoons et daté 1988. Dim. :
+/- 40x50 cm.

Lot 569

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Bateaux de pêches". Signé  F. Gyselings et daté 1941. Dim. :
80x70 cm.

Lot 570

200 €
300 €

Deux bagues : Une bague en or jaune 18 carats sertie d'une citrine (?) et de diamants
taille brillant et une bague en or jaune 14 carats sertie d'une pierre de synthèse. Doigt
(Métrique): 46-47 et 49-50. Poids total: +/-8.9gr.
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Lot 571

200 €
300 €

"Portrait d'homme" encre noire sur papier. Signé M. Delmotte.(47x33)

Lot 572

150 €
200 €

Huile sur carton "Les Sables d'Olonne". Signé Octave Leschevin.(Dim.26x35 cm.)

Lot 573

100 €
150 €

Lot de deux : Une potiche couverte en porcelaine de Japon. On y joint un pot à pinceau
en porcelaine polychrome de Chine. H.:+/-41cm et 12 cm.

Lot 574

200 €
300 €

Petite coupe en porcelaine polychrome de Sèvres (?) à monture en cuivre émaillé. Signé
A. Luc. H.:9.5cm. Diam. +/- 24 cm.

Lot 575

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Bord de mer". Signé Marie Howet.(Dim. 21x29 cm.)

Lot 576

250 €
350 €

Lot de quatre : une aquarelle "Vue de Londres" daté 1915 et trois huiles "Les Minimes",
"Tour de verre en Hollande" et "Au large de Blankenberge". Signés Caroline Stiénon du
Pré. Dim. : 12x19 cm, 23x15 cm, 19x15 cm, et 30x25 cm.

Lot 577

100 €
150 €

Lot de deux: un autel contenant sa divinité en bois sculpté et doré. On y joint une
estampe. Le tout japonais.(H. 30 cm. et Dim.27x21 cm.)

Lot 578

200 €
300 €

Huile sur panneau "Portrait d'un militaire en pied". Piter Quast (1606-1647) (suiveur de).
(27,2 x 19,3).

Lot 579

200 €
300 €

Huile sur toile marouflée sur carton représentant un homme en pied. Guiseppe Cades
(1750x1799) (suiveur  de) Dim. : (41x21,5 cm).

Lot 580

200 €
300 €

Huile sur toile "Portrait d'un gentilhomme de trois quart". Annoté au verso de la toile
"Pietro Valenti - pinxit 1771". Ecole italienne. Epoque : XVIIIème.(57x44cm.)

Lot 581

60 €
80 €

Sculpture en bronze signée E. Piron. Epoque : Art-Déco. H.:+/-18cm.

Lot 582

100 €
150 €

Elégante à la lecture en bord de mer. Signé Jules Lentrein. Dim. : +/- 30x43 cm.

Lot 583

100 €
150 €

Tableau "Scène de plage". Signé A. Lefranc. Dim. : +/- 40x80 cm.

Lot 584

100 €
150 €

Tableau "Vue de bord de mer". Signé D. Jacobs.
Dimensions:  +/- 92x70cm.

Lot 585

100 €
150 €

Tableau, huile "Nu féminin". Signé Wallaert.( 75 x 33 )
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Lot 586

250 €
350 €

Ravissante paire de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats et corail, une bague en or
jaune 18 carats et malachite, et un collier en malachite.

Lot 587

100 €
150 €

Une paire "Esprit de la loi" et "Signe de mû". Signé Soos et daté 1970 et 7. Ecole
hongroise. Dim. : +/-21x15 cm, 13x18 cm.

Lot 588

100 €
150 €

Paire de dessins sur papier "L'Alpha sonore" et "L'oméga sonore". Signé Soos et daté
1978. Ecole hongroise. Dim. : +/-19x29 cm.

Lot 589

100 €
150 €

Huile sur toile "Vue de village". Signé V...(?). Ecole belge. Epoque : XXème. Dim. :
+/-24x32 cm.

Lot 590

200 €
300 €

Technique mixte "Couple enlacé" sur papier. Signé Jean Hantelère (?). Ecole belge.
Epoque : XXème.(Dim. 110x73 cm.)

Lot 591

250 €
300 €

Huile sur toile "Abstraction géométrique". Signé C.C. Bayens et daté 1960. Ecole belge
et daté 1960. Dim. : +/-37x45 cm.

Lot 592

100 €
150 €

Dessin Lavis d'encre sur papier vernis "Marine". Signé Jules Noël. Epoque : XIXème.
Dim. : +/-17x22 cm.

Lot 593

200 €
300 €

Huile sur toile "Vue d'Italie". Anonyme. XXème. Dim. : +/- 44x60,5 cm.

Lot 594

120 €
180 €

4 briquets: Un  Dupont en laque, un Cartier, deux Dunhill.

Lot 595

50 €
80 €

Buste de "Pauline" en terre cuite. Signé Yves Bosquet et daté 1999.(H.34 cm.)

Lot 596

200 €
300 €

Huile sur toile "Paysage stylisé". Signé Mpoyo. Collection Baron Powis de Tenbossche
(Colonel dans l'armée). Conseiller de Mobutu.(Dim.134 x 100 cm.)

Lot 597

200 €
300 €

Huile sur toile "Personnages mangeant des feuilles". Signé Nduku A - Nzambi. Collection
Baron Powis de Tenbossche (Colonel dans l'armée). Conseiller de Mobutu.(Dim. 70 x 90
cm.)

Lot 598

150 €
250 €

Huile sur toile "Le pique-nique". Signé Ralip. Ecole portugaise (?). (*).(Dim. 91x 60 )

Lot 599

80 €
120 €

"Vue de Bruges" mine de plomb et lavis sur papier. Signé (?) et daté 1829.(Dim. 33x24
cm.)

Lot 600

300 €
500 €

Collier serti d'un pendentif en or, une bague en or sertie d'une émeraude, une paire de
boucles d'oreilles en or serties de perles, un pin's papillon en or serti de pierres
semi-précieuses, 3 pendentifs, le tout en or 18 carats.
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Lot 601

300 €
400 €

Un sac Burberry, deux bobs Burberry, 2 carrés Burberry, un carré Burberry plissé, une
ceinture en cuir bordeaux de marque Longchamp.

Lot 602

100 €
150 €

Huile sur toile "Parvis de l'église animé". Signé J. Posenaar et daté 1915. Dim. :
+/-50x40 cm.

Lot 603

80 €
120 €

Miniature "Portrait du baron Frédéric de Crombrugghe de Picquendaele". Aurait été
peinte en 1847 par J. Le Roy.
Dimensions: +/-11,5x9cm.

Lot 604

80 €
120 €

Paire de cabriolets de style Louis XVI. Epoque: vers 1900.

Lot 605

250 €
350 €

Table ovale Directoire à allonges en acajou.
Dimensions: +/-145,5x74x110cm.

Lot 606

80 €
120 €

Huile sur panneau "Portrait armorié d'un jeune garçon". Anonyme. Epoque: XIXème.
Dim. 33x25 cm.

Lot 607

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Mon jardin". Signé Ransy-Putzeys. Dim. : 50x70 cm.

Lot 608

300 €
400 €

Tapis en laine orné de décors floral. De style Aubusson. Epoque : XXème.(
Dim.355x270 cm.)

Lot 609

200 €
300 €

Carpette Naïm en soie ornée d'un décor floral. Dim. : +/- 160x105 cm.

Lot 610

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Osmose". Signé André Goezu.
Dimensions: +/-41.5x33.5cm.

Lot 611

150 €
200 €

Table violonnée en marqueterie de style Napoléon III. Epoque XXème. Dim: 130x76x78
cm.

Lot 612

100 €
150 €

Table à jeux triangulaire à pieds escamotables en marqueterie au décor d'"Oiseaux" et
de "Bouquet de fleurs". Travail hollandais. Epoque :  vers 1800. Dim. (fermée) :
+/-94x76x47 cm, (ouverte) : +/-75x76x75 cm.

Lot 613

50 €
70 €

Grand vase en pâte de verre à décor de digitale. Signé dans le style de Daum Nancy. H:
40 cm.

Lot 614

70 €
100 €

Un lot de quatre vases dont V.S.L., Muller, etc.H: entre 21 et 11 cm.

Lot 615

120 €
150 €

"Corps enlacés" en terre cuite à patine bronze. Signé Noël. C. Travail français. (Léger
éclats à la base). H. : +/-49,5 cm.
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Lot 616

120 €
150 €

Lot de deux pâtes de verre translucides et mats comprenant: "Les mains". Signé Roy
Adzak et Daum France. Numéroté 198/500. On y joint un "Iceberg". Anonyme. Signé
Daum. Travail franco-britannique. H.:+/-24,5cm et 36,5cm.

Lot 617

250 €
350 €

Importante dentelle, point de France décor Watteau. Dim : 150x150 cm.

Lot 618

100 €
150 €

Dentelle, chemin de table à décor floral. Travail brugeois.

Lot 619

120 €
150 €

Deux sculptures "Rue barricadée" et "Jeune garçon dans les rues". Signé Cardona. H:
+/- 32 cm.

Lot 620

100 €
150 €

Lot de 5 bronzes "Marin, anges, enfants etc." H: entre28 et14 cm.

Lot 621

200 €
300 €

"Paysage fluvial animé" gouache sur papier. Anonyme. Epoque : fin XVIIIème - début
XIXème.
Dimensions: +/-45,5x60cm.

Lot 622

100 €
150 €

"Tête féminine" en bronze à patine brune. Travail indien. H. : +/-22 cm.

Lot 623

200 €
300 €

Table basse carrée modèle "T angle" en acier chromé et plateau en verre translucide.
Design Attribué à Florence Knoll. Dim. : +/-90x48x90 cm.

Lot 624

100 €
150 €

Bureau de dessinateur en acier laqué rouge et plexiglass. Marque "F".(Dim. 90x120x80
cm.)

Lot 625

400 €
600 €

Suite de dix chaises garnies de cuir bordeaux. Design par Mario Bellini (?) et produites
par Cidue. Travail italien. Portent une étiquette Cidue Elementi d'arredo sous l'assise.
Epoque : vers 1970. (Certaines coutures défaites).

Lot 626

300 €
400 €

Table bouillote quadripode en acajou et tablette en marbre gris ouvrant par deux tiroirs
et deux tablettes rétractables. Ornementation en bronze doré. Travail français. Epoque :
XIXème.
Dimensions: +/-65x72x65 cm.

Lot 627

250 €
350 €

Suite de 8 chaises et 2 fauteuils chevillés de style Louis XVI, garnissage tissus léopard
par la maison Van Hamme. (+ 1 chute de tissus)

Lot 628

70 €
80 €

Un lustre sac à perles en laiton et pendeloques en cristal. Epoque : XXème. H. : 80cm.

Lot 629

150 €
200 €

Ensemble de 5 paires d'appliques en bronze de différents modèles. Epoque : du XIXème
au XXème.

Lot 630

200 €
300 €

Un lot comprenant un couteau à lame incurvé, fourreau en argent et partie de ceinture
péninsule arabique, une cartouchière (*), une bouilloire en cuivre prise de Redjaf, un
couteau de derviche et 2 photos d'époque. Le tout fin XIXème. Provenance : ancienne
collection du docteur Louis Laurent à Namur.
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Lot 631

100 €
150 €

Un  lot de 3 ouvrages anciens dont : "Eléments de géométrie" daté de 1705,
"Administration générale des forêts". Frimaire an X, 1 tome Mr. d'Urville "Voyage
pittoresque dans les 2 Amériques" et un cinquième jeu de cartes historiques par E.J.
vers 1800/1810. Provenance : ancienne collection du docteur Louis Laurent à Namur.

Lot 632

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Portrait du fondateur Dictionnaire Quillet. Epoque : XIXème. Dim.
: 67x57 cm.

Lot 633

300 €
400 €

"Morceau de chapiteau" (?) en bois sculpté portant des traces de polychromie
représentant un "Cheval cabré" et un "Personnage". Travail probablement indien.
Epoque: XIXème. (*). H.:+/-66cm.

Lot 634

300 €
400 €

Coupe à offrandes Yoruba Olumèye en bois sculpté et patiné à décor de "Personnages".
Travail africain. Epoque: début XXème. (*). H.:+/-65,5cm.

Lot 635

300 €
400 €

Paire de "Cornes d'abondance aux fruits" en noyer sculpté. Epoque: XVIIème.
Provenance: Couvent de Ninove. On y joint un document d'acompte en 1999.
L.:+/-75cm.

Lot 636

200 €
300 €

Tableau "Jeune fillette de dos dans un intérieur". Signé Anna de Mesmaeker. Dim. :
+/-50x63 cm.

Lot 637

150 €
200 €

Huile sur toile "Intérieur à la commode" signé Jehan Frison. Dim. : +/- 45x35 cm.

Lot 638

150 €
200 €

Huile sur toile "Les moissons" signé Piet Volckaert. Dim. : +/- 40x50 cm.

Lot 639

100 €
150 €

Huile sur toile "Rue animée" signé Piet Volckaert. Dim. : +/- 24x30 cm.

Lot 640

200 €
300 €

Huile sur toile "Cour de ferme" signé Piet Volckaert. Dim. : +/- 40x50 cm.

Lot 641

150 €
250 €

Sabre gravé "L'espoir nous console" et un "blason". L. : +/- 90 cm.

Lot 642

200 €
300 €

Trumeau en bois doré orné d'un miroir dans la partie basse et d'une huile sur toile
"Famille jouant dans un parc" dans la partie haute. Epoque : début XIXème. (Taches et
écaillement). Dim. : +/-145x80 cm.

Lot 643

150 €
200 €

Paire d'appliques en laiton doré "Fleurs". Design par Holm Sokensen. Travail danois.
Epoque : année 70.(Diamètre 45 cm.)

Lot 644

150 €
200 €

Huile sur toile "Péniche" signé Piet Volckaert. Dim. : +/- 40x50 cm.

Lot 645

150 €
200 €

Huile sur toile "Nu féminin à sa toilette". Signé en bas à droite G. De Baets (?). Ecole
probablement belge.
Dimensions: +/-79,5x60cm.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Décembre 2022 : Vente bourgeoise Page 43 sur 49



Lot 646

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Porte". Signé Emile Thysebaert. Dim. : 45x35 cm.

Lot 647

100 €
150 €

Affiche marouflée "Chemin de fer de l'ouest, Versailles". (**) Dim. : 81x55 cm.

Lot 648

250 €
350 €

Baromètre Louis XVI en bois sculpté à patine grise et dorée. Cadran signé Marquis à
Paris. Travail français. Epoque : XVIIIème. (Légers éclats). L.:+/-105cm.

Lot 649

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Portrait en pied de Louis Dejardin ingénieur". Signé Jules Cran et
daté 1912. Dim. : 142x88 cm.

Lot 650

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Couple dans la neige". Signé E. Mortier. Dim. : 51x61 cm.

Lot 651

125 €
150 €

Sculpture en bronze "Buste de Richard". Signé Eugène Canneel et daté 1941. H. : +/- 45
cm.

Lot 652

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Paysage d'hiver". Signé Paul Klein. Dim. : 60x120 cm.

Lot 653

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Richard et Ema". Signé Leonid Frechkop et daté 1942. Dim.
130x100 cm.

Lot 654

150 €
200 €

Fusain sur papier "Christ". Signé Oscar Colbrandt. Dim. : 56x37 cm.

Lot 655

100 €
150 €

Huile sur toile "Pêcheurs en Hollande". Signé. Dim. : +/- 60,5x71 cm.

Lot 656

250 €
300 €

Huile sur toile "L'heure de thé". Signé en bas à gauche Marcel Stobbaerts et daté (19)77.
Ecole belge.
Dimensions: +/-38,5x46,5cm.

Lot 657

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Scène orientaliste". Signature illisible. Dim. : +/- 50x60 cm.

Lot 658

150 €
200 €

2 pastels "Scène de plage" et "Saint-Tropez" signé. Dim. : +/- 29x39 (les deux).

Lot 659

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Petite fille au chapeau". Signé S. Marchand. Dim. : +/- 40x30 cm.

Lot 660

125 €
175 €

Tableau huile sur panneau "La grande place de Bruxelles". Signé Léopold De Brule et
daté 1920.(Dim.89x59 cm.)
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Lot 661

600 €
800 €

Paire de grands vases à couvercle en 3 parties, terre cuite de style étrusque. Epoque :
XXème.(h. 84 CM.)

Lot 662

150 €
200 €

Une paire de cassolettes en onyx rouge( H. +/- 30 cm..) et 2 boîtes à thé. Epoque :
XIXème et XXème. (*)( Dim. 15x25x15 et 13x23x14 cm.)

Lot 663

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Paysage". Signé Charles Warland. Dim. : +/-50x70 cm.

Lot 664

200 €
300 €

Important Nubien porte torchère en plâtre polychrome. H. 200 cm.

Lot 665

200 €
300 €

Tableau "Marine". Signé P.J. Claeys.(Dim. 14x23.5 cm.)

Lot 666

125 €
150 €

Tableau huile sur panneau de chêne "Marine". Epoque : XIXème. Dim. : 23 x 32 cm.

Lot 667

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Plage animé" portant une signature. Dim. : 20 x 40 cm.

Lot 668

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Régate près de Plymouth". Signé SA. Mulbumary (?). Dim. : 21 x
43 cm.

Lot 669

100 €
150 €

Tableau huile sur papier marouflé "Les toits de Bruxelles". Signé Amédée Lynen.
Dimensions:  19 x 27 cm.

Lot 670

75 €
100 €

Tableau huile sur panneau "Marine". Signé. Epoque : XXème. Dim. :16 x 35 cm.

Lot 671

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Nature morte aux fleurs". Epoque : XXème. Dim. : 39 x 29
cm.

Lot 672

200 €
300 €

Suite de 8 chaises de style Louis XVI. Epoque : XXème.

Lot 673

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Ville hollandaise". Epoque : XXème. Dim. :18 x 24 cm.

Lot 674

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Jeune noble". Signé Jean Charles Meissonier. Dim. : 33 x 24 cm.

Lot 675

100 €
150 €

Paire de plates rehaussées "Portraits". Epoque : XIXème. Dim. : 34 x 30 cm. (Hors tout)

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Décembre 2022 : Vente bourgeoise Page 45 sur 49



Lot 676

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Nature morte aux fruits". Signé Leon Schmieder et
daté1917. Dim. : 27,5 x 34 cm.

Lot 677

75 €
100 €

Tableau huile sur toile "Fleurs" attribué à Geets Willem. Dim. : 29 x 38 cm.

Lot 678

75 €
100 €

Aquarelle sur papier "Le golfeur". Signé Gaudrin. Dim. : 32 x 26 cm.

Lot 679

150 €
200 €

Suite de 6 chaises + 2 fauteuils de style Louis XV.

Lot 680

100 €
150 €

Tableau huile panneau "Forêt animée". Signé. Dim. : 30 x 40 cm.

Lot 681

125 €
150 €

Tableau huile sur toile "Scène de naufrage". Ecole italienne.  Epoque : XIXème. Dim. :
25 x 40 cm.

Lot 682

300 €
400 €

Grande table rectangulaire en noyer. Travail espagnole. Epoque : en partie
XVIIème.(Dim. 78x197x65 cm.)

Lot 683

200 €
300 €

Une table rectangulaire en chêne et noyer munie d'un tiroir. Epoque : en partie
XVIIème.(H.72 XL.105 X Pr.63)

Lot 684

300 €
400 €

Grande table de style Renaissance en noyer. Epoque : en partie XVIIème.(H.75 XL.180
XPr.80 cm.)

Lot 685

150 €
200 €

Table ovale à 2 rabats et 8 pieds en chêne. Epoque : fin XVIIème.(H.70XL.ouverte 107
et fermé 34xPr.83)

Lot 686

200 €
300 €

Une grande table de salon rectangulaire à 6 pieds et entretoise en noyer. Epoque : en
partie XVIIème.(LH.52XL.188XPr.60 cm.)

Lot 687

150 €
200 €

Une console à un tiroir en noyer. Travail italien. Epoque : en partie XVIIème. + Une
petite table en chêne.(H.75XL.75XPr.39 et H.64X L.64 XPr.41 cm.

Lot 688

200 €
300 €

2 petites tables ovale en noyer l'une et l'autre en chêne. Epoque : XVIIème.
(Restauration d'usage).(Dim.H.78xL.100xPr.70 et H.55X L.70 XPr. 49 cm.)

Lot 689

200 €
300 €

Un meuble cabinet à 1 porte en chêne, XVIIème et une petite table rectangulaire à 1
tiroir en noyer.(H.137XL.57XPr.34et H.69XL.91XPr.56 cm.)

Lot 690

125 €
150 €

Un lot de 10 bibelots, verreries, porcelaines. Epoque : XVIIIème et XIXème.
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Lot 691

150 €
250 €

Table à jeux "Portefeuille" style Louis XV, placage et marqueterie. Epoque : début
XXème. (82 x 78 x 60 cm)

Lot 692

150 €
200 €

Lot de 3 assiettes en porcelaine bleue et blanche de Chine. Epoque : XVIIIème. On y
joint un petit écran en ivoire à décor de paysage. H.:+/-23cm.

Lot 693

600 €
800 €

Grand lot varia  de +/- 60 bibelotss. (*)

Lot 694

200 €
300 €

Huile sur toile "Nature morte". Signé De Deken Albert. Dim. : +/- 40x50 cm.

Lot 695

400 €
600 €

Aquarelle (?) en couleur "Femme". Signé Pol Mara et daté 1986. Dim. : +/- 30x46 cm.

Lot 696

500 €
750 €

Grand tapis ancien. (* et **).
Dimensions: +/-469x324cm.

Lot 697

200 €
300 €

Lot de Chine : 1 plat + 2 assiettes + 1 sucrier + 12 pochons + 8 soucoupes. Epoque :
XVIIIème. (*)

Lot 698

150 €
250 €

Petite pendule Restauration en bronze. Epoque : début XIXème. (Manques et *). (H. :
29,5 cm).

Lot 699

80 €
120 €

Verre sur pied. Epoque : XVIIIème. (*) (H. :20 cm).

Lot 700

300 €
450 €

Grand service à diner blanc et or en porcelaine de Vieux Bruxelles. Epoque : fin XIXème.
(*)

Lot 701

150 €
250 €

service à diner en porcelaine de Limoges (x26), "Chiffre couronné Kervyns x Seydlitz".
Epoque : fin XIXème - début : XXème.

Lot 702

150 €
200 €

4 verreries, dont Lalique, Venise etc...(H. de 36 a 17 cm. )

Lot 703

150 €
250 €

Trois globes avec vase en porcelaine et fleurs artificielles. (H. : +/- 40 et 60 cm).

Lot 704

120 €
180 €

Douze porte-couteaux en métal argenté "Animaux". Plusieurs marqués Gallia (pour
Christofle). France. Epoque : vers 1930.

Lot 705

150 €
250 €

Deux grands plateaux en métal argenté + cave à liqueur anglaise à 3 carafes en métal
argenté et cristal.
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Lot 706

600 €
800 €

Lot de 5 pièces en argent : 1 bougeoir 800ème, une coupelle 925ème, un pot à lait
900ème par Auguste Dufour, un huilier-vinaigrier Gand (?), XVIIIème, une saucière et sa
cuillère 800ème par Wolfers (1880-1942). Poids total : +/- 2167 gr.

Lot 707

1600 €
2400 €

Grand lot de couverts "au filet" en argent. Epoque : XVIIIème au XXème. Poids total : +/-
4370 gr.

Lot 708

800 €
1200 €

Lot varia de +/- 70 petites argenteries. (*) Poids total : +/- 2960 gr.

Lot 709

125 €
150 €

Tableau huile sur carton "Paysage de Yorkshire au crépuscule". signé John Tom Scott et
daté 1835. Dim. : 33 x 39 cm.

Lot 710

200 €
300 €

Grand tapis Heriz ancien en laine fait main. Provenance : Collection Didier Kervyn de
Marcke ten Driessche. Travail persan. Dim. : +/- 340x250 cm.

Lot 711

100 €
150 €

Service à café et à thé style Empire en métal argenté. Epoque : XXème.

Lot 712

1000 €
1500 €

Lot d'argenteries, timbale, couverts dépareillés, plats, petites coupelles en argent, série
de couverts en argent. On y joint quelques pièces en métal argenté. (129, 132, 154, 133,
134,  137, 138, 139, 140, 160, 162). Poids total : 4700 gr.

Lot 713

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Nature morte aux fruits". Signé J. Peeters. Dim. : 32,5 x 23,5
cm.

Lot 714

50 €
100 €

Dessin "Composition". Signé Pannell ? et daté 68. (Dim.48x14 cm.)

Lot 715

100 €
150 €

Gouache "Benidorm" signé Jos Denno.... (?)(36 x 49 cm.)

Lot 716

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "bord de mer en Italie". Monogrammé. Epoque : XIXème.
Dim. : 25,5 x 35 cm.

Lot 717

150 €
200 €

Un lot de 4 aquarelles ou gravures rehaussées dont "Le fromager". Epoque : XVIIIème et
XIXème.(Dim. entre 18x16 cm et 8x12 cm.)

Lot 718

75 €
100 €

Un baromètre en palissandre. Epoque : XIXème.(Dim. 106x17 cm.)

Lot 719

75 €
100 €

Tableau huile sur panneau "Marine". Epoque : XXème. Dim. : 24 x 49 cm.

Lot 720

200 €
300 €

Grand miroir ovale en tilleul(?) sculpté portant 3 plumes du pays de Galles.(Dim. 131x77
cm.)
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Lot 721

400 €
600 €

Commode en acajou ouvrant par trois tiroirs galbés. Ornementation en bronze doré au
décor de "Lions". Travail anglais. Epoque : XIXème. (Côtés fissurés). Dim. : +/-
125x94x56 cm.

Lot 722

200 €
300 €

Cache-pot en faïence bleue et blanche. Epoque: XVIIIème. (*).
Dimensions: +/-25x19x24cm.

Lot 723

125 €
150 €

Pastel sur papier "Portrait de petite fille accoudée". Epoque : 1907. Dim. : 71 x 56 cm.

Lot 724

300 €
400 €

Paire de piques de combat à manches en bois et pointes en acier. Epoque: XVIIIème.
L.:+/-208cm.

Lot 725

150 €
200 €

Tableau huile sur panneau "Fleurs et fruits". Signé Robert Boudry. Dim. : 96 x 79 cm.

Lot 726

125 €
150 €

Tableau huile sur papier marouflé "Portrait du Comte Oscar Hardenberg". Signé Louis
Van Engelen. Dim. : 59 x 50 cm.

Lot 727

400 €
600 €

Huile sur toile "Mots croisés". Signé Fernand Rousseaux et daté 1919.(Dim.

Lot 728

150 €
200 €

Lot comprenant : 7 coupes en argent 800/1000e sur bases en marbre, une grande
cuillère en argent, un petit vase Daum bleu et un panneau en marqueterie de marbre. H.
: entre 10 et 14 cm.

Lot 729

150 €
200 €

Un lot de 6 cannes ou fléau. Epoque : fin XIXème.

Lot 730

250 €
350 €

Petite commode style Louis XVI en chêne. Travail mosan. Epoque : fin XVIIIème. (118 x
98,5 x 50 cm).
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